
ZARZĄDZENIE NR W.0050.56.2025 
WÓJTA GMINY GASZOWICE 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie przedstawienia Raportu o stanie gminy Gaszowice za 2024 rok 

Na podstawie art. 28 aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Wójt Gminy Gaszowice 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Gminy Gaszowice Raport o stanie Gminy Gaszowice za 2024 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport, o którym mowa w § 1 podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Gaszowice. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Gaszowice. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
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I. Wstęp 

 

Szanowni Mieszkańcy! 

Za nami bardzo intensywny rok. Był to czas wyborów samorządowych, podczas których 
wybieraliśmy wójta oraz radnych Rady Gminy na kolejną, pięcioletnią kadencję.  
Z tego miejsca chciałbym jeszcze raz bardzo podziękować za Wasze poparcie.  

Rok ten był również pełen wyzwań, jeśli chodzi o realizowane inwestycje. Jako włodarz 
Gminy zawsze powtarzam, że trzeba działać dwutorowo: zarówno zaspakajać podstawowe 
potrzeby mieszkańców, jak i prowadzić działania mające na celu zwiększenie potencjału          
i atrakcyjności Gminy. W tych dwóch obszarach staramy się realizować nasze zadania             
i wierzę, że było to widoczne również w 2024 roku. Dzięki Rządowemu Programowi 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, który został wprowadzony jeszcze za poprzedniej 
władzy, udało się pozyskać sporo środków na inwestycje. 

W minionym roku oddaliśmy do użytku boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią                  
i oświetleniem w Łukowie Śląskim. Kolejnym zadaniem przy tym obiekcie było 
zagospodarowanie terenów rekreacyjnych. Wyremontowano parking przed budynkiem OSP, 
powstała duża wiata z grillem, zamontowane zostały nowe rampy na skate parku, odnowiono 
boisko do siatkówki plażowej, wymieniono źródło ciepła w budynku, na którym zostały 
zamontowane panele fotowoltaiczne. Można powiedzieć, że w ostatnim czasie miejsce  
to zmieniło swoje oblicze i stanie się kolejną wizytówką naszej Gminy. 

Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
pozyskaliśmy środki na budowę tężni solankowej. Obiekt znajduje się przy terenie 
rekreacyjnym w Piecach i w sezonie cieszył się bardzo dużą popularnością. Wraz z poprawą 
pogody, w okresie wiosennym, tężnia zostanie ponownie uruchomiona, a ja już teraz 
zachęcam do korzystania z jej prozdrowotnych właściwości. 

Przy Ośrodku Kultury „Zameczek” w Czernicy oddane do użytku zostało pole do minigolfa, 
które także cieszyło się dużym zainteresowaniem. Pole wzbudziło również podziw w Polskim 
Związku Minigolfa, który planuje na naszym obiekcie organizować  duże turnieje, zarówno  
w randze ogólnopolskiej jak i międzynarodowej, co z pewnością wpłynie na promocję tego 
miejsca, jak i sołectwa Czernica oraz całej Gminy Gaszowice. 

W Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszowicach powstały dwie dodatkowe sale.  
To efekt wykorzystania pomieszczeń po starej kotłowni Zakładu Obsługi Komunalnej.  
Dzięki tej inwestycji, możliwe będzie uatrakcyjnienie i tak bardzo już bogatej oferty 
rekreacyjno-sportowej, proponowanej przez Ośrodek Kultury i Sportu.  

W Szczerbicach, obok budynku sportowego, powstał nowy parking. Gmina w 2023 roku 
zakupiła działki pod tę inwestycję, a w zeszłym roku pozyskaliśmy środki finansowe, dzięki 
którym wybudowano potrzebne miejsca postojowe z których korzystać może cała 
społeczność. Remontu doczekały się także ulica Górska w Szczerbicach oraz częściowo 
ulica Podleśna w Czernicy.  Aktualnie pracujemy nad pozyskaniem dofinansowania, aby móc 
dokończyć drugi etap tej inwestycji. 

Wspomniane powyżej działania to tylko część tego, co udało się zrealizować w naszej 
Gminie w 2024 roku. Dodać do tego należy szereg innych, nieco mniej spektakularnych,  
ale równie ważnych inwestycji, których celem była poprawa poziomu życia naszych 
Mieszkańców.  

 

         Paweł Bugdol 

            Wójt Gminy Gaszowice 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C89AB7D1-9CF9-4C4B-AD67-8F65D528CC18. Podpisany Strona 3



II. Informacje ogólne 

 

1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Gaszowice jest gminą wiejską, składającą się z 5 sołectw:  
• Gaszowice 
• Czernica 
• Szczerbice 
• Piece 
• Łuków Śląski 

 
Powierzchnia ewidencyjna Gminy Gaszowice wynosi 1963 ha. 
Jak już wielokrotnie pisaliśmy najważniejszym z walorów jest położenie geograficzne Gminy. 
Przynależy ona bowiem do obszaru zwanego „Zielonym Śląskiem”, którego cechą 
charakterystyczną jest brak ciężkiego przemysłu i duża ilość terenów zielonych.  
Lasy znajdują się na północnym pograniczu Gminy, rozciągają się aż pod Kędzierzyn,  
co czyni ją atrakcyjną pod względem rekreacyjnym.  Z tego też względu wiele naszych 
działań nadal jest nakierowanych by jeszcze bardziej tereny te były ciekawsze, by nie tylko 
mieszkańcy naszej, ale i ościennych gmin mogli korzystać z tych walorów przyrodniczych.  
Ze względu na graniczenie z miastami dla których charakterystycznym jest przemysł i usługi, 
Gmina Gaszowice jest nadal atrakcyjnym miejscem osiedlania się ludzi, ponieważ daje łatwy 
dostęp do wszelkich korzyści jakie dają miasta, przy braku problemów wiążących się  
z życiem w nich. 
 

 
 
 
 

2. Mieszkańcy 

 
Mimo atrakcyjności naszej Gminy i coraz więcej nowo zamieszkałych rodzin, to ogólna liczba 
mieszkańców spada jak pokazują tabele poniżej.  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C89AB7D1-9CF9-4C4B-AD67-8F65D528CC18. Podpisany Strona 4



Statystyka porównawcza stałych i czasowych mieszkańców  
 
 
           Na dzień 2023-12-31          Na dzień 2024-12-31 

 

Mężczyźni 
(M) Kobiety (K)   

Mężczyźni 
(M) Kobiety (K) 

Miejscowość Liczba Liczba  Miejscowość Liczba Liczba 

CZERNICA 1174 1185  CZERNICA 1166 1187 

2359  2353 

GASZOWICE 
1485 1566  GASZOWICE 

1479 1553 

3051  3032 

ŁUKÓW 
ŚLĄSKI 

361 385  ŁUKÓW 
ŚLĄSKI 

356 383 

746  739 

PIECE 517 503  PIECE 513 496 

1020  1009 

SZCZERBICE 
1313 1295  SZCZERBICE 

1299 1290 

2608  2589 

SUMA(M, K) 4850 4934  SUMA(M, K) 4813 4909 

RAZEM 9784  RAZEM 9722 

 

 

 

 

Liczba urodzeń – 58 ( 2023 r. - 52) 

Liczba zgonów – 113 ( 2023 r. – 76) 

Ponadto, w  roku 2024 zostały zarejestrowane 22 śluby, w tym 13 ślubów cywilnych.  

 

Pary, które w roku 2024 obchodziły jubileusz pożycia małżeńskiego: 

1. 50 lat po ślubie - 32 pary 
2. 55 lat po ślubie - 20 par 
3. 60 lat po ślubie - 10 par 
4. 65 lat po ślubie -  2 pary 
5. 70 lat po ślubie -  1 para 
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3. Bezpieczeństwo publiczne 

 

Na terenie Gminy Gaszowice znajduje się Komisariat Policji, działają 4 jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz Straż Gminna. 

Komisariat Policji 

Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Gaszowicach realizując zadania w roku 2024 w 
płaszczyźnie prewencji, jak i w płaszczyźnie kryminalnej dążyli do poprawy bezpieczeństwa 
na terenie podległych gmin Gaszowice, Lyski i Jejkowice.      
Narzędziami, które miały do tego doprowadzić były mierniki ocenne wyznaczone przez KWP 
w Katowicach dla wszystkich jednostek Policji woj. śląskiego. 

Funkcjonariusze Zespołu Kryminalnego KP Gaszowice wszczęli i przeprowadzili na terenie 
gminy Gaszowice 88 postępowań (w 2023 r. – 95).  

W płaszczyźnie prewencyjnej policjanci przeprowadzili w gminie Gaszowice 953 interwencje 
domowe i w miejscach publicznych (w 2023 r.- 795). Zauważalny wzrost występuje we 
wszystkich gminach. 

Policjanci na terenie działania KP Gaszowice zatrzymali 3 (w 2023 r. – 6) nietrzeźwych 
mieszkańców Gaszowic kierujących pojazdami mechanicznymi. Nałożyli 97 (w 2023 r.- 83) 
mandatów karnych. Znaczna część mandatów została nałożona za wykroczenia porządkowe 
(ponad 80%), w tym szczególnie na osoby zakłócające ład i porządek publiczny, 
spożywających alkohol w miejscach publicznych, niszczących mienie itp. Pozostałe 
stanowiły wykroczenia drogowe. Poza tym policjanci zastosowali kilka set pouczeń, czyli 
środków oddziaływania poza karnego na sprawców wykroczeń uznając, że jest to środek 
wystarczający, aby sprawca wykroczenia zachowywał się zgodnie z prawem. 

Poza wymienionymi sprawami funkcjonariusze KP Gaszowice prowadzili także szereg 
innych czynności, jak: czynności poszukiwawcze osób zaginionych, kontroli pojazdów, 
udzielanie asyst , doprowadzanie osób do jednostek policji, do Sądu, Prokuratury itp. 

Funkcjonariusze również organizowali i przeprowadzali konsultacje społeczne, debaty. 
Dzielnicowi uczestniczyli w spotkaniach z mieszkańcami, przeprowadzali pogadanki w 
szkołach z uczniami i innymi lokalnymi podmiotami. 

Ochotnicze Straże Pożarne 

W Gminie Gaszowice funkcjonują 4 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, z czego 2 należą 
do KSRG / Gaszowice, Szczerbice /. W poszczególnych jednostkach OSP jest łącznie 193 
strażaków, w tym 26 kobiet i 53 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych – 2 drużyny 
OSP Gaszowice i 3 drużyny OSP Szczerbice. 
Spośród tej całej liczby jest 70 strażaków przewidzianych do udziału w akcjach i działaniach 
ratowniczych czyli posiadających przeszkolenie BHP, badania lekarskie i przeszkolenie 
pożarnicze: 
- OSP Gaszowice – 24 strażaków,  
- OSP Szczerbice – 22 strażaków,  
- OSP Czernica – 14 strażaków,  
- OSP Łuków Śl. – 10 strażaków. 
 
W roku 2024 strażacy uczestniczyli łącznie w zabezpieczeniu: 
- 13 pożarów, 
- 114 miejscowych zagrożeń m.in. likwidacja gniazd szerszeni, zabezpieczenie miejsc 
zdarzeń drogowych, usuwania plam oleju, usuwanie połamanych, zagrażających 
mieszkańcom drzew, podtopienia, zerwane dachy, zabezpieczenie imprez  itp.  
Ponadto kilkukrotnie wyjeżdżali do pomocy jednostkom ościennym z sąsiednich gmin,  
a także wykonali 147 wyjazdów gospodarczych.  
Zarząd Gminny OSP zorganizował w dniu 06 kwietnia 2024 r. dużą akcję charytatywną 
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„Strażacy dla Samuela”, w której wzięło udział kilkadziesiąt jednostek OSP z okolicznych 
gmin i powiatów. 
Jednostki OSP uczestniczyły w zawodach pożarniczych szczebla gminnego i powiatowego, 
gdzie osiągły bardzo dobre, wysokie miejsca, zarówno mężczyźni, jak i kobiety.  
Po raz kolejny dzieci i młodzież z MDP uczestniczyła w gminnych i powiatowych konkursach 
plastycznych o tematyce związanej z pracą strażaków, ich wyposażeniem. 
Po raz trzeci we wrześniu w Łukowie Śl. Zarząd Gminny zorganizował i przeprowadził 
zawody strażackie „Po Zmroku”, które cieszyły się sporym zainteresowaniem i zdobyły 
uznanie i na stałe wpisane zostały do kalendarza imprez w kolejnych latach.  
Zarząd Gminny OSP zorganizował na przełomie lipca i sierpnia 2024 r. w Białce Tatrzańskiej 
10-dniowy obóz dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu naszej Gminy,  
w którym uczestniczyło 44 młodych strażaków pod opieką strażaków z OSP Szczerbice.  
Obóz finansowany był przez firmy ubezpieczeniowe, darowizny, prywatnych sponsorów  
i rodziców dzieci. 
W roku 2024 strażacy korzystali z dofinansowania w ramach różnego rodzaju grantów, 
dotacji, dofinansowań z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Państwowej Straży Pożarnej.  
 
W  2024 r. zakupiono dla poszczególnych jednostek OSP m.in. ubrania specjalne typu 
NOMEX., detektory prądu przemiennego, węże hydrauliczne, rozpieracz ramieniowy, pompę 
szlamową, radiostację samochodową i inne. Wykaz sprzętu będącego obecnie na stanie 
poszczególnych jednostek jest zawarty w informacji Komendanta Gminnego ZOSP RP 
Wojciecha Kasperca. 
 
Wartość środków przekazanych przez Urząd Gminy Gaszowice na poszczególne paragrafy 
badań, ubezpieczeń przeglądów, paliwa i sprzętu to ok. 221 000,00 zł pochodzących  
z budżetu gminy Gaszowice. 
Każdego roku gmina Gaszowice przekazuje dotacje na dofinansowanie do zakupów innego 
sprzętu w tym pił spalinowych, agregatów prądotwórczych, pomp szlamowych, pilarek, 
latarek, hełmów, butów itp. Dotacje są uzależnione od wielkości jednostki OSP,  
jej udziału w zabezpieczeniu zdarzeń i wynoszą od 5 000,00 zł do 16 000,00 zł.   
 
 
  
Wydatki na poszczególne paragrafy i OSP w roku 2024: 
OSP Gaszowice: 
- dotacja - 16 000.00 zł 
- zakup materiałów i wyposażenie – 12 000,00 zł 
- zakup usług remontowych – 8 250,00 zł 
- zakup usług pozostałych – 12 000,00 zł 
 
OSP Szczerbice: 
- dotacja - 16 000.00 zł 
- zakup materiałów i wyposażenie – 12 000,00 zł 
- zakup usług remontowych – 38 250,00 zł 
- zakup usług pozostałych – 12 000,00 zł 
 
OSP Łuków Śl: 
- dotacja - 9 000.00 zł 
- zakup materiałów i wyposażenie – 12 000,00 zł 
- zakup usług remontowych – 24 250,00 zł 
- zakup usług pozostałych – 12 000,00 zł 
 
OSP Czernica: 
- dotacja - 5 000.00 zł 
- zakup materiałów i wyposażenie – 12 000,00 zł 
- zakup usług remontowych – 8 250,00 zł 
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- zakup usług pozostałych – 12 000,00 zł. 
 
Ponadto gmina pokryła dla wszystkich straży łącznie – różne opłaty i składki – 14 000,00 zł 
         - składki na ubezpieczenia społ. -7 000,00 zł 
         - nagrody konkursowe – 3 500,00 zł 
         - wynagrodzenia bezosobowe – 114 650, 00 zł. 
 
Straż Gminna 
 
Straż Gminna w Lyskach prowadzi działania na podstawie Ustawy o strażach gminnych  
z dnia 29 sierpnia 1997 roku na terenie gmin Lyski, Gaszowice i Jejkowice. W realizacji 
zadań straż współpracuje z urzędami gmin, gminnymi jednostkami i zakładami podległymi, 
a także z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Wśród głównych partnerów są przede wszystkim Komisariat Policji  
w Gaszowicach, Ośrodki Pomocy Społecznej oraz Gminne i Powiatowe Centra Zarządzania 
Kryzysowego. Nieoceniona jest również pomoc ze strony radnych gminnych i powiatowych, 
a także miejscowych sołtysów. Jest otwarta na wszelkie ich sugestie i zgłoszenia dotyczące 
bezpieczeństwa i porządku. 

Teren obsługiwany przez Straż Gminną w Lyskach pokrywa się w 100% z granicami 
obsługiwanymi przez Komisariat Policji w Gaszowicach. Komendanci Komisariatu Policji  
i Straży Gminnej spotykają się cyklicznie, co najmniej raz w miesiącu. Na tych spotkaniach 
wymieniane są doświadczenia, zakresy działania podczas obsługiwanych przedsięwzięć 
gminnych oraz przekazywane informacje o przestępstwach i wykroczeniach zaistniałych 
 na naszym wspólnym terenie. Ponadto podczas codziennej służby strażnicy i policjanci 
spotykają się w terenie gdzie wymieniane są informacje pomocne w utrzymaniu ładu  
i porządku publicznego. Na szczególne podkreślenie jednak zasługuje współpraca  
z dzielnicowymi, gdyż to z nimi często strażnicy realizują swoje działania prewencyjne  
w ramach corocznych akcji i na spotkaniach z uczniami i gronem pedagogicznym w szkołach 
i przedszkolach,  z pracownikami socjalnymi w niesieniu pomocy osobom nieporadnym  
i narażonym na wyziębienie, nadużywającym alkoholu itp. 
 
W 2024 roku przy współpracy straży gminnej został wydany podręcznik dla samorządowców 
„Dobre praktyki antysmogowe w którym cały rozdział poświęcono działalności Straży 
Gminnej w Lyskach jako przykładu prawidłowo działającej straży międzygminnej 
zwalczającej przestępstwa i wykroczenia z zakresu ochrony środowiska. 

W skład Straży Gminnej wchodzą 2 funkcjonariusze i kierownik. 

 
Działalności Straży Gminnej na terenie gminy Gaszowice za 2024 rok 

 

Lp Nazwa przedsięwzięcia 2021 2022 2023 2024 

1 Udział strażników w działaniach   3 3 3 3 

2 Razem czynności kontrolnych przeprowadzono 
w tym: 

219 247 224 251 

a  posesji prywatnych 132 119 163 139 

b  innych obiektów, w tym wysypisk śmieci 39 80 18 52 

c  skupów złomu 0 0 0 0 

d  dróg 18 9 10 16 

e  osób zagrożonych zamarznięciem 1 1 12 8 

f  psów, w tym agresywnych 13 13 10 27 

g  handlujących 0 0 0 0 

h  przebywania młodzieży 12 25 11 9 
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Lp Nazwa przedsięwzięcia 2021 2022 2023 2024 

i  nieletnich 4 0 0 0 

3 Załatwiono sprawy gminy (pomoc dla 
pracowników UG,  rozwiezienie pism, itp.) 

21 29 23 22 

4 Wizje lokalne 2 15 10 6 

5 Asysty w tym dla OPS 1 16 18 2 

6 Osoby ujęte i przekazane policji 1 0 0 0 

7 Konwoje 0 0 0 1 

8 Przeprowadzono zabezpieczeń imprez i 
uroczystości 

3 4 7 8 

9 Przeprowadzono działań i akcji prewencyjnych 18 9 9 7 

10  Zabezpieczenie obiektów                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1 0 0 0 

11 Odwiezienie nietrzeźwych 1 0 0 0 

12 W ramach współpracy z Policją  

a  przeprowadzono wspólnych służb 2 0 1 1 

b  zabezpieczenie miejsc przestępstwa, 
katastrofy, lub innego podobnego zdarzenia 
albo miejsce zagrożone takim zdarzeniem 

0 2 0 1 

c  przekazano informację o przestępstwach i 
wykroczeniach 

0 1 1 0 

d  ujawniono przestępstwa 0 1 0 0 

13 Przeprowadzono interwencji razem, 
w tym: 

241 218 243 240 

a  własne 161 150 179 180 

b  na prośbę zgłaszającego 80 68 64 60 

c  odwieziono psów do schroniska 22+ 3 
koty 

13+ 4 
koty 

5+8 
kotów 

11+ 2 
koty 

14 Stwierdzono wykroczenia za które:  

a  udzielono pouczeń, zwrócono uwagę, 
ostrzeżono 

43 64 70 71 

b  ukarano mandatem karnym 19 36 34 26 

c  ukarano mandatem karnym na kwotę 1890 4590 4670 5220 

d  sporządzono wniosek do Sądu 1 1 1 0 

e  wylegitymowano osób 63 83 84 76 

15 Czynności wyjaśniające w sprawach o 
wykroczenia 

3 17 5 2 

16 Uczestniczono w szkoleniach 9 13 12 2 
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4. Zakład Obsługi Komunalnej 

Zakład Obsługi Komunalnej w Gaszowicach jak co roku świadczył usługi dla mieszkańców, 
jednostek i organizacji gminnych (np. rozładunek żywności dla Ośrodka Pomocy Społecznej, 
pomoc przy organizacji imprez i festynów, wynajem namiotów i ławostołów). Prowadził 
nadzór nad „akcją zima” biorąc również udział w odśnieżaniu dróg i chodników. Wykonywał 
bieżące naprawy poboczy i nawierzchni dróg, remonty w budynkach gminnych, pielęgnację 
terenów zielonych i rowów melioracyjnych, naprawy i malowanie ławek na skwerach  
i placach zabaw. Dbał o czystość myjąc wiaty przystankowe, sprzątając śmieci z poboczy 
dróg, opróżniając okresowo kosze na śmieci przy przystankach, skwerach i chodnikach. 
Wykonywał usługi transportowe, usługi w zakresie koszenia, wycinki drzew, wywozu 
nieczystości płynnych z szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków, których ilość wyniosła 
2659 m3. Produkowana i sprzedawana była również energia cieplna dla OKiS, Poczty, Policji 
SP Gaszowice, Restauracji TROJOK, DH Tęcza, Ośrodka Zdrowia, sklepu monopolowego, 
OPS, Przedszkola, UG Gaszowice oraz oddziału banku, która wyniosła w całym roku 1385 
GJ. Wykonywano różnego rodzaju remonty szkół i przedszkoli, jak malowanie klas, naprawa 
elewacji, przełożenie kostki na placu szkolnym, przycinanie drzew, na bieżąco wykonywano 
naprawy i remonty sprzętu, a także prace przy przebudowie części budynku ZOK związane  
z wydzieleniem nowej części socjalnej dla pracowników  i dodatkowych pomieszczeń  
dla OKiS w Gaszowicach. Ponadto prowadzona była także bieżąca obsługa gminnego 
punktu PSZOK w którym odbierane są od mieszkańców Gminy wyznaczone odpady  
i wydawane są worki do segregacji śmieci. 

Aby jeszcze sprawniej wykonywać powierzone zadania zakład dokonał zakupu kosiarki 
rotacyjnej - 6500,00 zł, kosy – 4759,00 zł i przecinarki spalinowej STIHL – 6800,00 zł oraz 
samochodu dostawczego VOLKSWAGEN T6 – 90897,00 zł.               

Łączny koszt zakupu 108 956,00 zł brutto. 

 

5. Jednostki organizacyjne Gminy 

- Zakład Obsługi Komunalnej,  
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach, 
- Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gaszowicach, 
- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach, 
- Szkoła  Podstawowa im. H.M. Góreckiego w Czernicy, 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczerbicach, który tworzą: 
 > Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Biernackiego w Szczerbicach, 
 > Przedszkole w Szczerbicach, 
- Szkoła Podstawowa im. Ziemi Śląskiej w Piecach, z 2 oddziałami przedszkolnymi, 
- Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gaszowicach,  
- Przedszkole pod nazwą „Bajkowe Wzgórze” w Czernicy, 
- Instytucje kultury: 

• Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach, 
• Ośrodek Kultury w Czernicy, 
• Gminna Biblioteka Publiczna w Gaszowicach z filią w Czernicy. 
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III. Informacje finansowe 

 

1. DOCHODY BUDŻETU GMINY  

Dochody budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 76 275 891,63 zł, a ich realizacja stanowiła 
99,09% planu wynoszącego 76 969 263,06 zł. Realizację planu dochodów w 2024 roku 
przedstawia tabela poniżej. 

 

Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody bieżące 51 257 455 61 248 075,55 60 570 141,78 98,89% 79,40% 

Dochody 
majątkowe 

10 192 416,23 15 721 187,51 15 705 749,85 100,00% 99,90% 

RAZEM 
DOCHODY 
OGÓŁEM 

61 449 871,23 76 969 263,06 76 275 891,63 99,10% 100,00% 

 

W tym : 

a) Dochody bieżące 
W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2024 roku 
zostały wykonane na poziomie 60 570 141,78 zł, tj. w 98,89% w stosunku do planu 
wynoszącego 61 248 075,55 zł. Wartości zrealizowanych w 2024 roku dochodów bieżących 
według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

 

Realizacja planu dochodów bieżących w 2024 roku w Gminie Gaszowice. 

Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

Dotacje i dochody 
celowe 

3 970 284,00 6 987 019,11 6 921 173,84 99,06% 11,43% 

Subwencja ogólna 22 421 520,00 26 121 974,00 26 121 974,00 100,00% 43,13% 

Udziały w PIT i CIT 13 119 561,00 14 597 257,00 14 597 257,00 100,00% 24,10% 

Wpływy z 
podatków i opłat 

10 362 400,00 10 870 200,00 10 246 939,63 94,27% 16,92% 

Wpływy z 
podatków i opłat 

10 362 400,00 10 870 200,00 10 246 939,63 94,27% 16,92% 

Pozostałe dochody 1 383 690,00 2 671 625,44 2 682 797,31 100,42% 4,43% 
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Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

RAZEM 
DOCHODY 
BIEŻĄCE 

51 257 455,00 61 248 075,55 60 570 141,78 98,89% 100,00% 

b) Dochody majątkowe 
 
Dochody majątkowe Gminy Gaszowice w 2024 roku zostały wykonane na poziomie 
15 705 749,85 zł, tj. w 99,90% w stosunku do planu wynoszącego 15 721 187,51 zł. 
Strukturę zrealizowanych w 2024 roku dochodów majątkowych według głównych źródeł 
przedstawia poniższa tabela. 

 

Realizacja planu dochodów majątkowych w 2024 roku w Gminie Gaszowice. 

Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody z majątku 0,00 2 736 808,28 2 736 755,09 100,00% 17,43% 

Dotacje i środki na 
inwestycje 

10 192 416,23 12 984 379,23 12 968 994,76 99,88% 82,57% 

Pozostałe dochody 0,00 0,00 0,00 - 0,00% 

RAZEM 
DOCHODY 
MAJĄTKOWE 

10 192 416,23 15 721 187,51 15 705 749,85 99,90% 100,00% 

 

2. WYDATKI BUDŻETU GMINY  
 

Wydatki budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 77 615 132,41  zł, a ich realizacja wyniosła 
93,91% planu wynoszącego 82 642 954  zł. Realizację planu wydatków w 2024 roku 
przedstawia tabela poniżej. 

 

Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

Wydatki bieżące 51 183 897 60 949 671,12 56 639 723,51 92,92% 72,97% 

Wydatki majątkowe 18 052 056,99 21 693 282,88 20 975 408,90 96,69% 27,02% 

RAZEM WYDATKI 
OGÓŁEM 

69 235 953,99 82 642 954 77 615 132,41 93,92% 100,00% 
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a) Wydatki bieżące 
W 2024 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 56 639 723,51 zł, tj. w 92,93% 
w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 60 949 671,12 zł. Wartości zrealizowanych 
w 2024 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 

 

Dzia
ł 

Wyszczególnien
ie 

Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r
. (w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacj
a planu 
po 
zmianac
h (w %) 

Udział 
(w %) 

801 
Oświata i 
wychowanie 

23 263 984,0
0 

30 864 418,1
3 

29 272 552,8
8 

94,84% 51,68% 

750 
Administracja 
publiczna 

7 142 862,00 7 405 183,49 6 979 455,40 94,25% 12,32% 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

7 253 050,00 8 025 229,26 6 419 620,83 79,99% 11,33% 

855 Rodzina 3 391 205,00 3 823 361,76 3 752 024,93 98,13% 6,62% 

852 
Pomoc 
społeczna 

2 352 741,00 2 599 926,33 2 512 852,01 96,65% 4,44% 

600 
Transport i 
łączność 

2 668 441,00 2 496 530,47 2 338 862,04 93,68% 4,13% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

2 213 100,00 2 353 700,00 2 310 974,58 98,18% 4,08% 

010 
Rolnictwo i 
łowiectwo 

982 371,00 990 692,26 989 934,95 99,92% 1,75% 

926 Kultura fizyczna 588 000,00 836 300,00 776 270,29 92,82% 1,37% 

754 

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

477 082,00 526 482,00 507 008,73 96,30% 0,90% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

282 500,00 275 436,28 213 395,81 77,48% 0,38% 

710 
Działalność 
usługowa 

5 000,00 194 400,00 193 865,98 99,73% 0,34% 

751 

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

2 500,00 156 793,00 146 347,20 93,34% 0,26% 

851 Ochrona zdrowia 120 400,00 150 400,00 134 994,99 89,76% 0,24% 
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Dzia
ł 

Wyszczególnien
ie 

Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r
. (w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacj
a planu 
po 
zmianac
h (w %) 

Udział 
(w %) 

854 
Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

120 200,00 83 700,00 56 533,24 67,54% 0,10% 

757 
Obsługa długu 
publicznego 

19 000,00 23 000,00 20 911,51 90,92% 0,04% 

853 

Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

0,00 12 240,00 12 240,00 100,00% 0,02% 

752 
Obrona 
narodowa 

1 461,00 1 878,14 1 878,14 100,00% 
< 
0,01% 

758 
Różne 
rozliczenia 

300 000,00 130 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 
RAZEM 
WYDATKI 
BIEŻĄCE 

51 183 897,0
0 

60 949 671,1
2 

56 639 723,5
1 

92,93% 
100,00
% 

 

b) Wydatki majątkowe 
Wydatki majątkowe Gminy Gaszowice w 2024 roku zostały wykonane na poziomie 
20 975 408,90 zł, tj. w 96,69% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 
21 693 282,88 zł. Wartości zrealizowanych w 2024 roku wydatków majątkowych według 
działów przedstawia tabela poniżej. 

 

Realizacja planu wydatków majątkowych w 2024 roku w Gminie Gaszowice wg działów 
klasyfikacji budżetowej. 

Dzia
ł 

Wyszczególnien
ie 

Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r
. (w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacj
a planu 
po 
zmianac
h (w %) 

Udział 
(w %) 

926 Kultura fizyczna 4 660 000,00 5 425 037,50 5 353 255,37 98,68% 25,52% 

600 
Transport i 
łączność 

1 141 100,00 5 418 200,00 5 317 917,50 98,15% 25,35% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

4 923 918,83 3 999 896,52 3 809 697,34 95,24% 18,16% 

010 
Rolnictwo i 
łowiectwo 

5 132 029,73 3 538 318,64 3 536 293,64 99,94% 16,86% 

900 Gospodarka 
komunalna i 

1 556 000,00 1 877 381,45 1 635 719,74 87,13% 7,80% 
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Dzia
ł 

Wyszczególnien
ie 

Plan na 
1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2024 r
. (w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacj
a planu 
po 
zmianac
h (w %) 

Udział 
(w %) 

ochrona 
środowiska 

851 Ochrona zdrowia 564 008,43 564 008,43 560 122,90 99,31% 2,67% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

0,00 541 537,84 489 300,38 90,35% 2,33% 

801 
Oświata i 
wychowanie 

0,00 229 065,00 181 414,39 79,20% 0,86% 

754 

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

35 000,00 59 837,50 54 787,64 91,56% 0,26% 

630 Turystyka 40 000,00 40 000,00 36 900,00 92,25% 0,18% 

 
Razem wydatki 
majątkowe 

18 052 056,9
9 

21 693 282,8
8 

20 975 408,9
0 

96,69% 
100,00
% 

 

5. Przeznaczenie dochodów – główne kierunki wydatków 

Dochody przeznaczamy na wydatki bieżące i majątkowe. 

Kwota wydatków majątkowych stanowi 20.975.408,90 zł.  Głównie dotyczą realizacji zadań  
w zakresie infrastruktury kanalizacyjnej, drogowej ,mieszkaniowej, oświatowej, turystycznej  
oraz ochrony środowiska. Zadanie te zostały wykonane przy udziale środków zewnętrznych  
w wysokości 12.968.994,76 zł. 

 

6. Kondycja  finansowa – wskaźniki  min.: 

a)  wskaźniki finansowe: 

- udział dochodów bieżących w dochodach ogółem stanowi 79,41%, 

- udział dochodów własnych w dochodach ogółem stanowi 26,90%, 

- udział nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem stanowi 5,15%, 

- udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem stanowi 27,02%, 

- udział wydatków bieżących w wydatkach ogółem stanowi 73,00%, 

b) wskaźniki zadłużenia: 

- udział zobowiązań ogółem w dochodach ogółem stanowi 0,42%, 

- obciążenie dochodów ogółem wydatkami na obsługę zadłużenia stanowi 0,03%, 

- obciążenie  dochodów bieżących wydatkami bieżącymi i obsługą zadłużenia  

stanowi 93,51%.  
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c) relacja wskaźników  spłaty zobowiązań  na dzień 31 12 2023 jest spełniona  
tzn, że dopuszczalny limit spłaty zobowiązań wyliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego stanowi maks 12,60 % z czego wykorzystano ok 0,19 %. Poniższa tabela 
przedstawia kształtowanie się wskaźnika  w latach 2024-2028 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 
po 
wyłączeniac
h) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia 
(wg 
przewidywan
ego 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w 
oparciu o 
przewidywan
e 
wykonanie) 

2024 0,19% 12,60% TAK 12,66% TAK 

2025 0,21% 11,23% TAK 11,29% TAK 

2026 0,44% 10,48% TAK 11,41% TAK 

2027 0,00% 9,59% TAK 10,52% TAK 

2028 0,00% 8,38% TAK 9,32% TAK 

d) Zrealizowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W związku 
z tym osiągnięto nadwyżkę operacyjną w wysokości 3.930.418,27 zł. A zatem Gmina 
Gaszowice zachowała relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Fakt, że wynik budżetu bieżącego Gminy Gaszowice został zrealizowany na poziomie 
wyższym niż planowano, wpłynie na poprawę wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych od 2025 roku 

 

7. Informacja o majątku Gminy – stan mienia komunalnego 

Majątek Gminy Gaszowice w grupie aktywów trwałych w kwocie 134.930.096,89  zł   

/ w zł / w tym : 

 

 

LP 

 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

 

 

STAN NA DZIEŃ 31 12. 
2024 ROKU 

I Wartości niematerialne i prawne 440.571,99 

II Rzeczowe aktywa trwałe 134.489.524,90 

1. Grunty 3.323.789,10 

2. Budynki , lokale 40.676.713,99 

3. Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 29.799.314,46 

4. Urządzenia techniczne i maszyny 8.072.926,40 

5. Środki transportu 2.409.016,95 

6. Środki trwałe  w budowie (inwestycje) 6.953.764 

III Długoterminowe aktywa finansowe 43.254.000 

1. Udziały i akcje 43.254.000 

Stan umorzenia ogółem dla majątku w grupie aktywa trwałe wynosi  23.744.346,23 zł  
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IV. Informacja o stanie mienia 

 

Stan mienia należący do Gminy Gaszowice na dzień 31 grudnia 2024 r. kształtował  
się następująco: 
 

1) powierzchnia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy wynosiła 112,02 
ha, w tym 42,92 ha pod drogami (2023 r. 110,77 ha, w tym 42,63 ha pod drogi); 
 

2) nieruchomości przekazane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Gminy: 
a) Szkoła Podstawowa w Czernicy - budynek wraz z gruntem o łącznej powierzchni 

0,7435 ha, w tym: 
- działka nr 1704/226 o powierzchni 0,0525 ha, 
- działka nr 1703/95 o powierzchni 0,2043 ha, 
- działka 1699/21 o powierzchni 0,0060 ha, 
- część działki nr 1244/97 o powierzchni 0,0199 ha, 
- część działki nr 3093/226 o powierzchni 0,4608 ha; 

b) Przedszkole w Czernicy – budynek wraz z gruntem o łącznej powierzchni 0,5854 ha, 
w tym: 
- działka nr 1701/95 o powierzchni 0,0645 ha, 
- działka nr 1702/95 o powierzchni 0,5064 ha, 
- działka nr 1244/97 o powierzchni 0,0145 ha; 

c) Szkoła Podstawowa w Piecach – budynek wraz z gruntem o łącznej powierzchni 
0,8491 ha, w tym: 
- działka nr 141 o powierzchni 0,0490 ha, 
- działka nr 258/142 o powierzchni 0,1530 ha, 
- działka nr 255/142 o powierzchni 0,5540 ha, 
- działka nr 1639/139 o powierzchni 0,0284 ha, 
- działka nr 1582/142 o powierzchni 0,0647 ha; 

d) Szkoła Podstawowa w Gaszowicach – budynek wraz z gruntem o łącznej powierzchni 
0,4782 ha, w tym: 
- działka nr 1758/59 o powierzchni 0,1514 ha, 
- działka nr 1759/59 o powierzchni 0,3268 ha; 

e) Przedszkole w Gaszowicach – budynek wraz z gruntem o łącznej powierzchni 0,1155 
ha, w tym: 
- działka nr 1708/69 o powierzchni 0,0345 ha, 
- działka nr 1687/69 o powierzchni 0,0810 ha; 

f) Zakład Obsługi Komunalnej w Gaszowicach – budynek wraz z gruntem o łącznej 
powierzchni 0,2911 ha, w tym: 
- udział 44160/57080 w działce nr 1703/69 o powierzchni 0,0837 ha, 
- część działki nr 1704/69 o powierzchni 0,2263 ha; 

g) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczerbicach – budynek wraz z gruntem o łącznej 
powierzchni 0,5387 ha, w tym: 
- działka nr 290/1 o powierzchni 0,1577 ha, 
- część działki nr 209/1 o powierzchni 0,3810 ha. 
 

Ogólna powierzchnia gruntów oddanych w trwały zarząd na dzień 31 grudnia 2024 r. 
wynosiła 3,6015 ha; 
 

3) dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy: 
a) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Gaszowicach o powierzchni 0,1727 ha, 
b) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Łukowie Śląskim o powierzchni 0,9943 ha, 
c) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Piecach i Czernicy o powierzchni 6,5395 ha, 
d) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Czernicy o powierzchni 4,1000 ha, 
e) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Czernicy o powierzchni 4,9487 ha, 
f) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Czernicy o powierzchni 0,3913 ha, 
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g) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Łukowie Śląskim, Czernicy i Piecach 
o powierzchni 3,3072 ha, 

h) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Gaszowicach o powierzchni 0,5017 ha, 
i) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Gaszowicach o powierzchni 0,2234 ha, 
j) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Szczerbicach o powierzchni 1,9722 ha, 
k) grunt dzierżawiony pod uprawy rolne w Piecach o powierzchni 0,0541 ha, 
l) grunt dzierżawiony pod działalność w Czernicy o powierzchni 0,0070 ha, 
m) grunt dzierżawiony pod wjazd na posesję w Piecach o powierzchni 0,0018 ha, 
n) grunt dzierżawiony pod stację bazową telefonii komórkowej w Łukowie Śląskim 

o powierzchni 0,0180 ha. 
 
Ogólna powierzchnia gruntów oddanych w dzierżawę na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 
23,2860 ha.  
 
Szczegółowa informacja o stanie mienia komunalnego, w tym również finansowa, została 
opisana w Zarządzeniu Wójta Gminy Gaszowice nr W.0050.29.2025 z dnia 13 marca 2025 r. 
 

V. Informacja o podjętych Uchwałach 

 

Rada Gminy Gaszowice w roku 2024 podjęła łącznie 85 uchwał, w tym 19 uchwał podjęto  
od stycznia do kwietnia w poprzedniej kadencji, natomiast 66 uchwał podjęła Rada Gminy 
Gaszowice od miesiąca maja do końca grudnia w obecnej kadencji. 
Uchwały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego – 22 
- poprzednia kadencja: 5, 
- bieżąca kadencja: 17. 
Uchwały objęte nadzorem finansowym Regionalnej Izby Obrachunkowej – 37 
- poprzednia kadencja: 9, 
- bieżąca kadencja: 28. 
Uchwały objęte nadzorem prawnym Wojewody – 48 
- poprzednia kadencja: 10, 
- bieżąca kadencja: 38. 
Po uchwaleniu - uchwały były przesyłane do nadzoru prawnego Wojewody Śląskiego, 
nadzoru finansowego Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także do Redakcji Dziennika 
Urzędowego, celem ich ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
Ponadto dokumenty te udostępniane są na bieżąco wraz z rejestrem w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie internetowej Gminy. 
 

VI. Realizacja zadań oświatowych 

 

Zadania oświatowe w Gminie Gaszowice realizują placówki oświatowe, w których ilość 
oddziałów oraz uczniów w roku 2024 wynosiła: 
 
Przedszkole „Bajkowe Wzgórze” w Czernicy: 
ilość oddziałów: 5, 
ilość dzieci : 118, 
 
Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gaszowicach: 
ilość oddziałów: 5, 
ilość dzieci: 103, 
 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki: 
ilość oddziałów: 16, 
ilość uczniów w poszczególnych klasach: 281, 
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Szkoła Podstawowa im. Henryka Mikołaja Góreckiego: 
ilość oddziałów: 16, 
ilość uczniów w poszczególnych klasach: 302, 
 
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Szczerbicach: 
Przedszkole 
ilość oddziałów: 4, 
ilość dzieci : 98, 
Szkoła 
ilość oddziałów: 13, 
ilość uczniów w poszczególnych klasach: 235, 
 
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Śląskiej w Piecach: 
ilość oddziałów: 6, 
ilość uczniów w poszczególnych klasach : 87,  
 
Oddziały przedszkolne : 
ilość oddziałów: 2, 
ilość dzieci: 46. 
 
Reasumując powyższe dane, w przedszkolach utworzonych zostało 16 oddziałów,  
do których uczęszczało 365 dzieci. Szkoły podstawowe dysponowały łącznie 51 oddziałami, 
do których uczęszczało łącznie 905 uczniów.   
 
W roku 2024 w przedszkolach i szkołach podstawowych  prowadzonych przez Gminę 
pracowało 150 nauczycieli oraz 75 pracowników administracji i obsługi.  
Zatrudnienie pracowników pedagogicznych oraz administracyjno - obsługowych 
w jednostkach oświatowych Gminy jest zgodne z potrzebami prawidłowego funkcjonowania 
ww. placówek oraz ilością uczniów w szkołach i dzieci w przedszkolach. 
 
Finansowanie oświaty 
 

1. Wysokość subwencji oświatowej za rok 2024 wyniosła 19 309 212,00 zł: 
a) na zadania szkolne – 16 855 615,43 zł, w tym 1 793 939,80 zł z tytułu nauczania 

języka mniejszości niemieckiej, 
b) na zadania przedszkolne – 2 453 596,57 zł. 

2. Wydatki poniesione na poszczególne placówki: 

a) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Szczerbicach – 7 117 522,85 zł, 

b) Szkoła Podstawowa w Piecach – 4 259 462,81 zł, 

c) Szkoła Podstawowa w Gaszowicach – 5 849 201,59 zł, 

d) Szkoła Podstawowa w Czernicy – 5 794 920,89 zł, 

e) Przedszkole w Czernicy – 2 570 568,77 zł, 

f) Przedszkole w Gaszowicach – 2 546 984,75 zł. 

Razem : 28 138 661,66 zł ( w tym subwencja oświatowa). 
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ZSP w Szczerbicach       ZSP w Szczerbicach 

Pracownia ceramiczna       Pracownia ceramiczna 

 

  

SP Piece        SP Piece   

Modernizacja sal lekcyjnych     Adaptacja pomieszczenia na salę językową 

 

           

SP Gaszowice       SP Gaszowice 

Budowa altany na placu szkolnym     Sprzęt do Sali muzycznej 
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SP Czernica      SP Czernica 

Wyposażenie pomieszczenia gabinetu pedagoga specjalnego Poczekalnia do gabinetu psychologa szkolnego 

   

Przedszkole w Czernic   Przedszkole w Czernicy   Przedszkole w Czernicy y 

Nowa tablica interaktywna    Remont Szatni   Wyposażenie kuchni w nowy piec 

w sali Małych Odkrywców       konwencyjno-parowy 

 

Przedszkole w Gaszowicach 

Doposażone dwie sale dydaktyczne w tablice interaktywne. 
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VII. Kultura 

 

Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 

W 2024 roku Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach kontynuował swoją misję wspierania 
aktywności kulturalnej i sportowej mieszkańców. Był to rok pełen nowych inicjatyw, rozwijania 
dotychczasowych działań oraz inwestycji, które wpłynęły na jakość świadczonych usług  
i komfort użytkowników. 

 
Ośrodek wzbogacił swoją ofertę o nowe zajęcia dostosowane do różnych grup wiekowych, 
co spotkało się z dużym zainteresowaniem. Wprowadzone zostały dodatkowe formy 
aktywności dla seniorów, dzieci i młodzieży, a zajęcia feryjne i wakacyjne cieszyły  
się powodzeniem. Weekendowe wydarzenia plenerowe umożliwiły mieszkańcom aktywne 
spędzanie czasu na świeżym powietrzu. Powstały nowe inicjatywy kulturalne i rekreacyjne, 
takie jak bieg uliczny na dystansie 10km „WARTKO!”, rajd na orientację „NA PRZIJMO BEZ 
GASZOWICE”, otwarta plenerowa impreza z okazji dnia dziecka „AKTYWNY DZIEŃ 
DZIECKA” czy „KONCERT WALENTYNKOWY”, zrealizowane dzięki współpracy z lokalną 
społecznością.  

W ubiegłym roku dużą popularnością cieszyły się różnorodne formy zajęć, obejmujące 

zarówno treningi fitness, jak i aktywności dla dzieci i seniorów. Uczestnicy chętnie brali udział 
w jodze, kick4fit oraz treningach funkcjonalnych. Dzieci angażowały się w latino kids  
i akrokids, a seniorzy mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach ruchowych „Gibki Senior”. 
Ośrodek wspierał również amatorską drużynę siatkarską, umożliwiając jej regularne treningi 
oraz aktywnie współpracował z lokalnymi grupami i organizacjami. Regularnie odbywały się 
próby Chóru „Bel – Canto”, spotkania Koła Emerytów „Grono” oraz zajęcia sekcji skata i 
piłkarzy GKS DĄB.  

"WARTKO!..." - bieg uliczny na dystansie 10 km "WARTKI BAJTEL" - biegi dla dzieci 

"Joga na śniadanie" - plenerowe zajęcia otwarte "Święto Kolorów" - zabawa z kolorowymi proszkami 
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Organizacja wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych była jednym z kluczowych elementów 
działalności ośrodka. Imprezy takie jak „Gaszowickie Smaki” czy „Dożynki” cieszyły  
się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i stały się okazją do wspólnej integracji  
i zabawy. Wycieczki, w tym wyprawy do Zakopanego i Pienin, przyciągnęły wielu chętnych, 
stanowiąc istotny element oferty rekreacyjnej.   

 

Rok 2024 przyniósł również niezbędne inwestycje infrastrukturalne, mające na celu 
podniesienie jakości świadczonych usług. Przeprowadzono kompleksowy remont kuchni, 
obejmujący wymianę windy oraz systemu wentylacyjnego. Zainstalowano oświetlenie 
awaryjne oraz usprawniono wentylację w toaletach .  

 

Dożynki Gminne – przyczepa KGW Gaszowice ”Gaszowickie Smaki” - Mażoretki Freedom OKiS Gaszowice 

Dwudniowa wycieczka do Zakopanego 

Kuchnia w trakcie remontu 

"Epny Fajer" -  festiwal fitness 

 Kuchnia po remoncie 
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Finansowanie z dotacji celowej: 
kompleksowy remont kuchni obejmujący roboty budowlane, wymianę windy gospodarczej 
oraz wymianę wentylacji – 220 000 zł. 

Finansowanie w ramach działalności podstawowej: 
- remont kuchni, roboty dodatkowe m.in.: wymiana drzwi, wymiana kafelek podłogowych, 
wymiana pozostałych kafelek ściennych – 31 781,88 zł, 
- wymiana mebli kuchennych – 24 019,00 zł, 
- montaż instalacji awaryjnej w całym budynku – 18 923,14 zł, 
- montaż wentylacji w toaletach ogólnodostępnych – 2 323 zł. 

Dynamiczny rozwój działalności ośrodka wymagał doskonalenia organizacji pracy 
i skutecznego zarządzania zasobami. Wzrost liczby wydarzeń stawiał przed zespołem nowe 
wyzwania, które udało się pokonać dzięki zaangażowaniu i odpowiedniemu planowaniu.  
Rok 2024 był okresem pełnym nowych inicjatyw, rozwoju i zaangażowania w życie kulturalne 
i sportowe gminy. Pomimo wyzwań związanych z organizacją licznych wydarzeń 
i inwestycjami infrastrukturalnymi, udało się zrealizować ambitne plany, co spotkało się 
z pozytywnym odbiorem mieszkańców. OKiS w Gaszowicach nieustannie dąży do 
podnoszenia jakości swojej działalności, by jeszcze lepiej odpowiadać na potrzeby lokalnej 
społeczności. 

Ośrodek otrzymał dotację podmiotową i celową w kwocie: 1 340 120 zł: 
- podmiotowa: 791 400 zł, 
- celowa: 548 720 zł, 
Przychody z działalności gospodarczej: 329 815,91 zł. 
 

Ośrodek Kultury w Czernicy 

W roku 2024 w Ośrodku Kultury działo się bardzo wiele, wg uśrednionych obliczeń 
codziennie na terenie Zameczku działo się 2,6 wydarzenia, warsztatu, zaplanowanego 
spotkania, wizyty studyjnej. 

Początek roku rozpoczęto koncertami kolędowymi. Z końcem stycznia odbył się I Wielki 
Mecz Spichlerz i Przyjaciele w ramach 32. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Podczas ferii zimowych i wakacji letnich dzieci miały możliwość udziału w warsztatach  
i wycieczkach- największe wrażenie zrobiła Pustynia Błędowska w iście gorący dzień. Piasek 
parzył w stopy, spotkano także grupę badaczy z całego świata, którzy mieszkali na pustyni  
w namiotach bez elektryczności przez 4 miesiące opracowując plan ekologicznego ratunku 
dla świata. Odbyło się kilka wernisaży, koncertów, spotkań autorskich z poetami i pisarzami, 
jak również spotkania z szczególnie ważnymi dla ośrodka kultury seniorami, których 
opowieści są niezwykle cenne, a ich wkład w tworzenie tego miejsca jest przeogromny. 
Ważnym wydarzeniem były również obchody 10- lecia zespołu Trojak, który działa przy 
Ośrodku i uświetnia swoimi występami wiele wydarzeń. Po raz pierwszy odbył się trzydniowy 
konwent gier RPG- owych, w tym czasie można było się przenieść się w świat gier. W 
kwietniu nastąpiło uroczyste otwarcie pola do  minigolfa w typie Adventure, jedynego w 
Polsce pełnowymiarowego pola do minigolfa, który uzyskał certyfikacje Światowej Federacji 
Minigolfa co uprawnia nas do organizacji międzynarodowych zawodów. Wśród wielu 
wydarzeń największym zainteresowaniem cieszyła się nocna obserwacja nieba  
w przypałacowym parku, spadające Perseidy i pięknie prezentujący się Saturn  
oraz bożonarodzeniowy jarmark z niezwykłym świątecznym klimatem. 

Ośrodek Kultury współpracuje z bardzo wieloma organizacjami pozarządowymi, 
stowarzyszeniami, fundacjami, grupami nieformalnymi i kołami na wielu płaszczyznach, 
szczególnie w zakresie wykonywania zadań w zakresie kultury, promocji tych zadań  
oraz budowania pozytywnego wizerunku miejsca. W minionym roku Zameczek odwiedzili 
goście  z Łotwy, Urzędu Miasta Poznań, Stowarzyszenia Młodych Animatorów Kultury, 
Gminy Zabrodzie, Gminy Świerklaniec. 
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Minigolf 

Kadra Ośrodka Kultury bierze udział w szkoleniach  i warsztatach dla pracowników, dotyczą 
one zarówno kompetencji zawodowych, jak i umiejętności interpersonalnych. Obejmują  
m. in.  zarządzanie projektami, marketing kultury, organizację wydarzeń, obsługę klienta. 

Dzięki otwartości na różnorodne działania, zatrudnieni w Ośrodku pracownicy mogą nie tylko 
rozwijać swoje kompetencje, ale także tworzyć inspirujące i innowacyjne środowisko pracy, 
które przyciąga społeczność lokalną i angażuje ją w życie kulturalne. 

 

     

                                Uczestnicy wizyty studyjnej Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce 

       

Ośrodek Kultury w 2024 roku otrzymał: 
- dotacji podmiotowej-  676 900,00 zł, 
- dotacji celowej- 31 500,00 zł na dostosowanie budynku Ośrodka Kultury do wymogów 
sanepidu i przepisów kominiarskich, 9 000 zł na piknik rodzinny - otwarcie boiska 
sportowego w Łukowie Śląskim. 

Z prowadzonej działalności gospodarczej Ośrodek uzyskał 737 247,55 zł, przychody inne 38 
646,14 zł. 

  

Zespół Trojak. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Gaszowicach 

Z roku na rok w GBP w Gaszowicach rośnie liczba czytelników, użytkowników, wypożyczanej 
literatury oraz liczba odwiedzin w bibliotece. 

W roku 2024 w obu placówkach przeprowadzono inwentaryzację zbiorów. W wyniku 
przeprowadzonej inwentaryzacji zbiory bibliotek zostały przeliczone, a powstałe braki w 
latach ubiegłych, wyjaśnione.  

Jak co roku, Gminna Biblioteka Publiczna brała udział w projektach finansowanych ze źródeł 
zewnętrznych. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0, w którym na zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych biblioteka otrzymała 16 153,00 zł oraz z programu Działaj 
Lokalnie na projekt Pociąg do historii 6 000 zł. Roczny budżet biblioteki zwiększył się o 
22 153,00 zł.  

Ponadto biblioteki biorą udział w projektach dla najmłodszych. Mała Książka Wielki 
Człowiek oraz „Czytam codziennie” – Książka – stosuj – codziennie, to projekty 
realizowane w ramach ogólnopolskiej kampanii. 

Darmowe książki, karty czytelnika, naklejki, dyplomy, drobne upominki oraz zdjęcia  
na Facebooku bibliotecznym zachęcają najmłodszych do częstych odwiedzin w bibliotece.  

Biblioteki czynnie uczestniczyły w życiu społeczności lokalnej. 

Na terenie placówek organizowały: wystawy dla dzieci i dorosłych, spotkania autorskie, 
kiermasze książek, konkurs z okazji Dnia Postaci z Bajek, Noc z Detektywem, lekcje 
biblioteczne oraz wakacyjne zajęcia dla dzieci. 

Ciekawą ofertą jest darmowy dostęp do ebooków i audiobooków. Dokonując zakupu kodów 
dostępu do platformy Legimi biblioteka oferuje darmowy dostęp do nowości wydawniczych. 
Czytelnicy chętniej korzystają z tej formy wypożyczania. W roku 2024 zakupiono 15 kodów.  

Biblioteka stawia na sprawną obsługę czytelników. W tym celu zakupione zostały kody 
kresowe oraz czytnik kodów. Czytnik kodów kreskowych pomaga na szybsze znalezienie 
konkretnej książki w systemie bibliotecznym, pomoże również w szybszym wypożyczaniu 
oraz oddawaniu książek. 

Rok 2024 cechuje bogata oferta w postaci nowości wydawniczych oraz liczne akcje  
dla młodszych i starszych czytelników. Biblioteka z roku na rok zyskuje na popularności, 
czego potwierdzeniem są rosnące dane statystyczne.  
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VIII. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

Środowisko 

Strategia Rozwoju Gmin Powiatu Rybnickiego na lata 2021-2030 

Strategia Rozwoju jest dokumentem strategicznym określającym cele strategiczne  
i cele operacyjne. Przyjęta została Uchwałą Rady Gminy Gaszowice  
nr BR.0007.48.294.2022 w dniu 27 października 2022 r.  Celami strategicznymi gmin są: 

1.Dostosowany do zmian cywilizacyjnych poziom jakości życie mieszkańców. 

2.Zintegrowane, odpowiedzialne za swoje gminy społeczności lokalne. 

3.Relacje z otoczeniem wzmacniające gminy powiatu rybnickiego. 

4.Zdywersyfikowana struktura gospodarcza powiatu z urozmaiconą ofertą miejsc pracy. 

Celami operacyjnymi są zadania wynikające z powyższych celów. Najważniejsze z nich to: 

1.Komplementarna oferta usług edukacyjnych, opiekuńczych, zdrowotnych. 

2.Zintegrowany system transportowy, zapewniający dostępność i funkcjonalność. 

3.Wysoki poziom wiedzy mieszkańców w zakresie wartości lokalnego dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego. 

4.Zintegrowana oferta gmin dla biznesu lokalnego i inwestorów. 

5.Samorządy powiatu współpracujące w planowaniu i monitorowaniu rozwoju. 

 

Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Gaszowice opracowany został w celu 
poprawy jakości powietrza na terenie Gminy. Ograniczenie emisji ze źródeł spalania paliw  
o małej mocy (do 1 MW) stanowi działanie naprawcze w  programie ochrony powietrza, 
mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu 
stężenia ekspozycji. Działanie polega głównie na wymianie niskosprawnych urządzeń 
wykorzystujących paliwa stałe, a także inne paliwa oraz termomodernizacji budynków 
mieszkalnych. 

PONE przyjęty został uchwałą Rady Gminy Gaszowice nr BR.0007.16.103.2020 z dnia 
30 stycznia 2020 r. 

W opracowaniu wskazano główne zanieczyszczenia powietrza, ich wpływ na zdrowie ludzi 
oraz poziomy dopuszczalne zanieczyszczeń wraz z dopuszczalną częstością  
ich przekroczeń. Program zawiera inwentaryzację aktualnego poziomu niskiej emisji  
oraz przewidziane do realizacji w latach 2020 -2025 działania, mające na celu ograniczenie 
emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych ze źródeł powierzchniowych. W dokumencie 
przedstawiono harmonogram rzeczowo – finansowy oraz zasady dofinansowania działań  
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Przedstawiono również założenia formalne oraz narzędzia do uruchomienia 
opracowanego Programu. 

W roku 2024 dzielono 49 rozliczonych dotacji do wymiany źródeł ciepła na kwotę 
250000,00zł. 

 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gaszowice na lata 
2015-2032”. 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gaszowice na lata 
2015 – 2032” zwany dalej Programem wraz z przeprowadzoną w lipcu i sierpniu 2015r. 
inwentaryzacją z natury wyrobów zawierających azbest ma na celu: 

- wypełnienie obowiązku posiadania i wdrażania Programu; 

- spowodowanie w konkretnej perspektywie czasowej wyeliminowania wyrobów 
zawierających azbest znajdujących się na terenie Gminy; 
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- określenie posesji i ilości, na których występuje azbest wraz z określeniem numerów 
ewidencyjnych działek i obrębów ewidencyjnych; 

- określenie obecnej ilości wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy; 

- wprowadzenie danych do Bazy Azbestowej (www.bazaazbestowa.gov.pl); 

- określenie kolejnych kroków w postępowaniu z wyrobami azbestowymi znajdującymi 
się na terenie Gminy Gaszowice; 

- oszacowanie kosztów realizacji Programu; 

- sporządzenie wektorowej warstwy obrysów obiektów, na których znajdują  
się zinwentaryzowane wyroby zawierające azbest; 

- edukacja mieszkańców w zakresie postępowania z wyrobami zawierającymi azbest. 

Zadania realizowane w ramach programu w roku 2024: 

1. Działalność informacyjna i edukacyjna skierowana do właścicieli, zarządców                                   
i użytkowników budynków, budowli i instalacji zawierających azbest. 

2. Aktualizacja bazy danych dotyczącej podmiotów i ilości azbestu i wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Gaszowice. 

3. Monitorowanie: demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
na terenie Gminy Gaszowice – aktualizacja bazy azbestowej www.bazaazbestowa.gov.pl 

4. Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z nieruchomości 
osób fizycznych. 

W roku 2024 wypłacono 5 dotacji do demontażu azbestu i odtworzenia pokrycia dachowego 
w wysokości  2227,56 zł. 

Program Ochrony Środowiska na lata 2020-2023 wraz z perspektywą do roku 2025. 

Realizacja postanowień programu ma na celu doprowadzenie do poprawy środowiska 
naturalnego oraz zapewnić skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, 
a także stworzyć warunki wdrożenia wymagań przepisów prawa. 

Zadania wynikające z programu a zrealizowane w roku 2024: 

1.Poprawa jakości powietrza: 

– działalność punktu Czystego Powietrza, 

- wymiana 49 źródeł ciepła, 

- bieżące remonty dróg gminnych, 

- informowanie społeczeństwa o stanie jakości powietrza, 

- egzekwowanie zakazu wypalania traw, 

- kampania edukacyjna. 

2. Ochrona wód powierzchniowych i podziemnych: 

- udzielanie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – wykonano 6 
inwestycji, które zostały wsparte łączną kwotą dotacji w wysokości 30.000,00 zł. 

- wykonywanie nowych przyłączy kanalizacyjnych przez mieszkańców Gminy. 

3. Gospodarka odpadami: 

- odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych w nieruchomości położonych  
na terenie Gminy, 
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- kampania edukacyjna, 

- sporządzenie sprawozdania z gospodarowania odpadami. 

4. Ochrona przyrody: 

- wykonywanie nowych nasadzeń na terenach będących własnością Gminy. 

Cyberbezpieczny samorząd. 

W kwietniu 2024 r. Gmina Gaszowice podpisała umowę na powierzenie grantu w wysokości 
804 283,00 zł. z czego 82% to środki Unii Europejskiej a 18 % to środki z budżetu państwa. 

Projekt jest realizowany w ramach FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 
2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.  

Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 
terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego 
zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. 
Realizacja projektu poprzez wsparcie grantowe jednostek samorządowych, przyczyni się do: 

• wdrożenia lub aktualizacji w JST polityk bezpieczeństwa informacji (SZBI), 
• wdrożenia w JST środków zarządzania ryzykiem w cyberbezpieczeństwie, 
• wdrożenia w JST mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki 

z cyberprzestrzeni, 
• podniesienia poziomu wiedzy i kompetencji personelu JST kluczowego z punktu 

widzenia SZBI wdrożonegow urzędzie, 
• przeprowadzenia w JST audytów Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji 

(SZBI)  potwierdzających uzyskanie wyższego poziomu odporności na 
cyberzagrożenia. 

 

Polityka społeczna 

Gmina Gaszowice wspiera rodziny mieszkające na terenie Gminy poprzez działania 
realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej: 

- przyznawanie świadczeń z ustawy o pomocy społecznej zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 w/w ustawy, które do 31.12.2024 r. wynosiło 600 zł na osobę w rodzinie, 
a w przypadku osób samotnie gospodarujących 776 zł.  

W roku 2024, 100  rodzin skorzystało ze wsparcia finansowego z pomocy społecznej. 
Główne powody udzielenia pomocy i wsparcia to: ubóstwo (66 rodzin), bezrobocie  
(41 rodzin), niepełnosprawność (33 rodziny), długotrwała choroba (36 rodzin), bezradność w 
sprawach opiekuńczo – wychowawczych (43 rodziny), alkoholizm (24 rodziny). 

W roku 2024 rodziny otrzymały następujące wsparcie finansowe: zasiłki stałe (23 osoby), 
zasiłki okresowe (45 osób), dożywianie (ogółem 96 osób, w tym dzieci 38), zasiłki celowe (66 
osób), schronienie (4 osoby), usługi opiekuńcze (1 osoba), opłata za pobyt w domu pomocy 
społecznej (9 osób). 

Powód trudnej 
sytuacji życiowej 

Liczba rodzin 

(ogółem) 

Liczba osób w rodzinach 

(ogółem) 

  2022 2023 2024 2022 2023 2024 

ubóstwo   59 63 66 96 89 98 

sieroctwo   0 0 0 0 0 0 

bezdomność 4 4 6 4 4 6 
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potrzeba ochrony 
macierzyństwa 

6 6 9 36 35 43 

w tym:   6 6 7 36 35 38 

wielodzietność 

bezrobocie 33 37 41 58 69 78 

niepełnosprawność 38 39 33 67 69 55 

długotrwała lub ciężka 
choroba 

38 41 36 67 64 57 

bezradność w sprawach 
opiekuńczo -
wychowawczych i 
prowadzenia 
gospodarstwa 
domowego -ogółem 

36 47 43 83 112 99 

w tym:   4 8 11 18 34 42 

 
rodziny 
niepełne 

 
rodziny 
wielodzietne 

5 5 4 27 24 19 

przemoc w rodzinie 15 22 18 46 68 56 

potrzeba ochrony ofiar 
handlu ludźmi 

0 0 0 0 0 0 

Alkoholizm 17 21 24 46 37 35 

narkomania 0 0 3 0 0 4 

trudności  
w przystosowaniu do 
życia po opuszczeniu 
zakładu karnego 

2 5 5 2 5 6 

trudności w integracji 
osób, które otrzymały 
status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą 

0 0 0 0 0 0 

zdarzenie losowe 1 0 2 2 0 2 

klęska żywiołowa 0 0 0 0 0 0 

 

W roku 2024, 165 rodzin otrzymało wsparcie w postaci pracy socjalnej, w tym 66 rodzin 
wyłącznie pracę socjalną. Zawarto 7 kontraktów socjalnych w ramach pracy socjalnej.  
W roku 2024 praca socjalna była świadczona m.in. w zakresie wspierania w uzyskaniu 
pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji (pomoc w wypełnianiu 
wniosków, informowanie o różnych uprawnieniach, pomoc w ustaleniu niepełnosprawności, 
uzyskaniu świadczeń z ZUS), poradnictwa wychowawczego, rodzinnego. 
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W roku 2024, 22 rodziny otrzymały wsparcie w ramach procedury „Niebieskie Karty”. Łączna 
liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie wyniosła 40 z czego: kobiet – 16, mężczyzn – 
3, dzieci – 21. 

W roku 2024 w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021 – 
2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego+ zakwalifikowano 182 
osoby z 86 rodzin. Każda osoba otrzymała 49,48 kg żywności. Oprócz wsparcia 
żywnościowego ośrodek prowadził działania towarzyszące przy współpracy ze Śląskim 
Bankiem Żywności m. in. warsztaty kulinarne i dietetyczne, praw konsumenta mające na celu 
przedstawienie jak racjonalnie wykorzystać otrzymane artykuły żywnościowe oraz poznanie 
swoich praw dotyczących zakupów. 

- w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej współfinansowano  
z powiatem pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rodzinnych domach 
dziecka i rodzinach zastępczych. W roku 2024 15 dzieci przebywało w pieczy zastępczej  
i 2 dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

W roku 2024 asystent rodziny wspierał 23 rodziny w pełnieniu ról społecznych,  
tak by doprowadzić do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej i nie dopuścić do 
umieszczenia dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. 

- w 2024 roku Gmina Gaszowice przystąpiła do Programu Resortowego Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 dzięki czemu wsparcie w postaci asystenci 
osobistej otrzymało 7 osób niepełnosprawnych, w tym 1 dziecko do ukończenia 16 roku 
życia. Wydatki w ramach Programu to 107 861,57 zł. 

- zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych wnioskodawcy (183 osoby) otrzymały 
następujące świadczenia: zasiłki rodzinne (30 rodzin), dodatek z tytułu urodzenia dziecka  
(1 rodzina), dodatek za opiekę nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego (1 rodzina), dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego (1 rodzina), dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego (28 dzieci), 
dodatek z tytułu pokrycia wydatków związanych z dojazdem do miejscowości w której 
znajduje się szkoła (15 dzieci) oraz dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej (15 rodzin). Na łączną kwotę 2 522 396,62. 

Ponadto rodziny otrzymują wsparcie w postaci świadczenia rodzicielskiego (13 rodzin), 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (20 rodzin), zasiłki pielęgnacyjne  
(227 osoby), świadczenia pielęgnacyjne (49 osób). 

 

Rodzaj świadczenia Liczba 
korzystających 
rodzin 

Wypłacana kwota świadczeń 

(w zł) 

Wysokość 
świadczeni
a (w zł.) 

 2022 2023 2024 2022 2023 2024  

Świadczenia rodzinne 
ogółem: 

    
691 

654 400 2 141703,5
5 

2 093444,5
2 

2 522 
396,62 

 

Zasiłki rodzinne 69 50 30 208 348,48 154 148,06 92 883,59 95 zł na 
dziecko do 
5-go roku 
życia;  124 
zł na 
dziecko 
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powyżej 5-  
go roku 
życia do 
18- go roku 
życia oraz 
135 zł na  
dziecko 
powyżej 
18- go roku 
życia do 
24-go roku 
życia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w tym 

Urodzenia 
dziecka 

4 2       1 4 000,00 133,88 759,00 1000zł 

Opieki nad 
dzieckiem              
w okresie 
korzystania                 
z urlopu 
wychowawczego 

7 5 1 31 080,34 23471,00 800,00 400zł 

Samotnego 
wychowywania 

6 2 0 13 687,92 2 395,54 0 193 zł, plus 
80 zł dla 
dziecka  
z 
orzeczoną 
niepełnospr
awnością, 
lub 
znacznym 
stopniem 
niepełnospr
awność 

Kształcenia  
i rehabilitacji 
dziecka 
niepełnosprawne
go 

 7 4 1 8 351,44 4719,00 1 320,00 do 5 r.ż. - 
90 zł                                      
powyżej 5 
r.ż. - 110 zł 

Rozpoczęcia 
roku szkolnego 

200 234 28 10 971,48 8 901,72 5 188,99 100,00 zł 

Pokrycia 
wydatków 
związanych  
z dojazdem do 
miejscowości, 
w której znajduje 
się siedziba 
szkoły 

22 19 15 16 946,45 15 175,44 9 525,36 113 zł, 
jeżeli 
dziecko 
zamieszkuj
e w 
miejscowoś
ci, w której 
znajduje się 
szkoła, 69 
zł, jeżeli 
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dziecko 
dojeżdża 
do szkoły 

Wychowywania 
dziecka   w 
rodzinie 
wielodzietnej 

33 26 15 37 373,44 29 569,48 19 332,68 95 zł od 
trzeciego 
dziecka 

Świadczenie 
rodzicielskie 

17 11 13 184 938,00 128 338,00 90 326,00 1 000,00 zł 

Jednorazowa 
zapomoga z tytułu 
urodzenia się dziecka 

49  14 20 49 000,00 14 000,00 20 000,00 1 000,00 zł 

Zasiłki pielęgnacyjne 235 243 227 608 668,00 627 878,00 629 605,00 215,84 

Świadczenia 
pielęgnacyjnego 

39 43 49 968 338,00 1 077894,0
0 

1 652 
656,00 

3287,00 

Zasiłek dla opiekunów 
(na dorosłych 
niepełnosprawnych) 

 3 1 0 18 091,00 
 

6 820,00 
 

0 620,00 

 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierają 23 rodziny, które otrzymały 349 
świadczeń na kwotę 155 480,46 zł. Na terenie gminy Gaszowice mieszkało 28 dłużników 
alimentacyjnych. 

- dodatki mieszkaniowe w 2024 r. pobierały 3 rodziny na kwotę 3 216,88 zł. 

- w 2024 r. przyjęto 49 wniosków na Kartę Dużej Rodziny i wydano 93 karty. 

- dodatki osłonowe wypłacono 182 osobom na kwotę 71 192,52 zł. 

- bon energetyczny wypłacono 237 osobom na kwotę 99 827,10 zł. 

- refundacja podatku VAT rozpatrzono 2 wnioski  na kwotę 1 039,71 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, uciekającym obywatelom Ukrainy 
przysługują świadczenia rodzinne oraz pomoc z ustawy o pomocy społecznej pod 
warunkiem, że obywatel Ukrainy zamieszkuje z dzieckiem w Polsce. Obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terenie Gminy Gaszowice wypłacono następujące świadczenia: 

- świadczenia rodzinne – dla 1 rodziny na kwotę 3 275,00 zł. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach  przygotował ocenę zasobów pomocy 
społecznej dla Gminy Gaszowice za rok 2024. Z analizy danych zawartych w ocenie na 
przestrzeni lat 2023 - 2024 wynika, iż sytuacja w zakresie infrastruktury socjalnej, kadr, 
organizacji pozarządowych oraz nakładów finansowych, uległa nieznacznej zmianie. 
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W systemie pomocy społecznej obecnie pozostają rodziny niewydolne wychowawczo, które 
wymagają wsparcia asystenta rodziny. Zaobserwowano również, że znacznie wzrosła liczba 
osób kierowanych do Domów Pomocy Społecznej, a tym samym zwiększeniu ulegają środki 
samorządowe przeznaczone na koszty utrzymania tych osób. W zakresie instytucji pomocy 
społecznej nie obserwuje się rozwoju na terenie gminy. Wynika to, ze względów 
jednoznacznych dotyczących gminy wiejskiej nie dysponującej możliwościami lokalowymi 
oraz finansowymi na tworzenie infrastruktury socjalnej, takiej jak dom pomocy społecznej, 
ośrodki wsparcia, noclegownie, schroniska dla matek z dziećmi lub mieszkań socjalnych.  

Z niniejszego opracowania i charakterystyki osób korzystających z pomocy wynikają 
następujące piorytetowe rekomendacje do realizacji w przyszłych latach:  

- zabezpieczenie opieki i pielęgnacji nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi i samotnymi 
w miejscu zamieszkania oraz zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na 
sfinansowanie odpłatności za pobyt w DPS  

- zabezpieczenie środków finansowych na zapewnienie rodzinom przeżywających trudności 
wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

- zapewnienie środków finansowych w budżecie gminy za pobyt mieszkańców 
przebywających w pieczy zastępczej 

- podejmowanie dalszych działań w kierunku profesjonalizacji kadry pomocy społecznej 
poprzez podnoszenie wykształcenia, udział w szkoleniach, a także umożliwienie 
pracownikom socjalnym i asystentom rodziny udziału w profesjonalnej superwizji celem 
zapewnienia wysokiej jakości pomocy świadczonej na rzecz osób i rodzin wykazujących 
trudności w prawidłowym funkcjonowaniu w środowisku społecznym 

 - utrzymanie zasobów kadrowych tutejszego Ośrodka na poziomie zabezpieczającym 
realizację wszystkich zadań określonych w ustawach szczegółowych z obszaru pomocy 
społecznej.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gaszowicach  
pracowała zgodnie z „Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gaszowice na rok 2024” z dnia 
28 grudnia 2023 r. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gaszowice stanowi część Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Gaszowice na lata 2020-2025 i uwzględnia cele operacyjne 
dotyczące profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. Działania 
podejmowane w ramach niniejszego programu mają na celu zmniejszenie różnorodnych 
problemów powodowanych przez alkohol, narkotyki i inne uzależnienia w całej społeczności 
lokalnej, w tym przemocy domowej i rówieśniczej. Realizacja programu zwiększa 
skuteczność pomocy kierowanej do rodzin oraz stwarza możliwość współpracy pomiędzy 
instytucjami zajmującymi się problematyką uzależnień. Oczekiwanym rezultatem wspólnych 
działań są przeciwdziałanie uzależnieniom i zagrożeniu wykluczeniem społecznym. 
Interdyscyplinarne podejście daje możliwość rozwoju, zwiększenia świadomości  
w środowisku lokalnym, a tym samym podniesienia jakości życia mieszkańców gminy 
Gaszowice.  

Komisja realizuje zadania dysponując budżetem pochodzącym z opłat na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych oraz opłat ponoszonych przez sprzedawców w związku 
z osiągniętym obrotem alkoholem za rok poprzedni.  
Na realizację powyższego Programu w roku 2024 Gmina Gaszowice przeznaczyła środki 
finansowe w  kwocie 143151,48 zł w tym 48000 zł na utrzymanie Punktu Konsultacyjnego.  
W roku 2024 GKRPA prowadziła 16 (2023 r.– 22) postępowań wobec osób zgłaszających 
jako nadużywające alkoholu. Nie odnotowano zgłoszeń osób zażywających środki 
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odurzające. GKRPA w Gaszowicach w 2024 r. wydała 6 postanowień opiniujących wnioski 
o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie alkoholu przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży.  
Na dzień 31.12.2024 r. ilość podmiotów posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu  
do spożycia: 
- poza miejscem sprzedaży (sklepy) wynosiła 15 
- w miejscu sprzedaży (gastronomia) wynosiła 7. 
Punkt Konsultacyjny (PK) dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz udzielający 
porad i konsultacji w sprawach wychowawczych i innych profilaktycznych, a także 
monitorujący osoby powracające z leczenia odwykowego lub będące w trakcie terapii 
prowadził nadal dyżury w okresie całego roku w środy od 17.00 do 20.00. Przyjmowano 
także umówione osoby w inne dni robocze, jak również prowadzono konsultacje oraz 
poradnictwo telefonicznie w ciągu całego tygodnia. Monitorowano środowiska rodzinne 
szczególnie zagrożone wystąpieniem choroby alkoholowej. Osoby powracające z leczenia 
stacjonarnego obejmowano nadzorem pod kątem kontynuowania terapii w warunkach 
ambulatoryjnych.  
W 2024 roku pomoc otrzymało 65 (2023 r. – 73) osób, w tym udzielono 99 (2023 r.-111) 
informacji i porad (w tym telefonicznych i za pośrednictwem e-mail). Poza tym 
przeprowadzono 71 rozmów motywujących, resocjalizacyjnych, profilaktycznych 
i instruktażowych.  
 

IX. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi i 
organizacjami pozarządowymi 

 

Program Współpracy Gminy Gaszowice z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024 został przyjęty Uchwałą nr BR.0007.59.359.2023 Rady Gminy 
Gaszowice z dnia 28 września 2023 r. Procedura podjęcia została poprzedzona 
konsultacjami, które umożliwiły zainteresowanym organizacjom czynnie uczestniczyć  
w procesie tworzenia wytycznych współpracy na kolejny rok. Zapisy programu odnoszą  
się do organizacji pozarządowych wspieranych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, nie mniej jednak w gronie organizacji 
mieszczą się też kluby sportowe, które są dotowane w oparciu o uchwałę 
nr BR.0007.16.99.2020 Rady Gminy Gaszowice z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
określenia warunków oraz trybu finansowania zadań z zakresu sportu na terenie Gminy 
Gaszowice. W ramach realizacji programu Gmina Gaszowice współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi na wielu płaszczyznach, związanych z szeroko pojętym rozwojem inicjatyw 
oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Wszystkie podejmowane 
przedsięwzięcia mieszczą się w katalogu zadań własnych Gminy, która zleca ich realizację 
podmiotom zewnętrznym. Corocznie sporządzane sprawozdanie z programu daje obraz 
wzajemnych relacji samorządu z sektorem pozarządowym, weryfikuje zakres wspólnych 
działań, a także pomaga dostosować je do bieżących potrzeb społeczeństwa. Wnioski 
wyciągnięte ze sprawozdania pozwalają na dobieranie i korygowanie kierunków wspólnie 
realizowanych inicjatyw. 
W ubiegłym roku na terenie Gminy Gaszowice działały następujące organizacje pozarządowe i grupy 
nieformalne:  

1. Towarzystwo Śpiewacze „BEL CANTO”  
2. Związek Harcerstwa Polskiego – Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Rybnickiej  
3. Ruch Wspierania Inicjatyw społecznych U’RWIS  
4. Stowarzyszenie Działań Lokalnych „Spichlerz”   
5. Stowarzyszenie „Sumina” na Rzecz Odnowy i Rozwoju Górnego Śląska 
6. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „GRONO”  
7. Stowarzyszenie „Szczyrbicko Czelodka” 
8. Stowarzyszenie Mieszkańców na Rzecz Rozwoju Sołectwa Piece ISKRA 
9. Stowarzyszenie Przyjaciół Łukowa Śląskiego  
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10. Stowarzyszenie „Olimp” 
11. Szczerbice Razem 
12. Gminny Uczniowski Klub Sportowy „LIDER”  
13. Silesian Sanda Club 
14. Gminny Klub Sportowy „Dąb” Gaszowice   
15. Klub Sportowy Szczerbice   
16. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „FENIKS”    
17. Ludowy Klub Sportowy „Zameczek” Czernica 
18. Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Gaszowice(w Łukowie Śląskim, w Szczerbicach,  

w Piecach, w Gaszowicach i w Czernicy) 
19. Ochotnicze Straże Pożarne 
20. Klub Emeryta Barbara w Czernicy (klub seniora) 
21. Klub Senior z Wigorem  

 
Zakres zadań publicznych zlecanych do realizacji organizacjom pozarządowym 
 
Zadania publiczne to zadania związane z zaspokojeniem potrzeb publicznych do realizacji 
których są zobligowane instytucje publiczne. Włączenie organizacji pozarządowych  
do realizacji tych zadań ma na celu wykorzystanie potencjału społeczności lokalnej. Dzięki 
zlecaniu zadań III sektorowi, realizowane działania wprost zaspokajają potrzeby 
mieszkańców, które są organizacjom znane, niejednokrotnie zgłaszane im przez samych 
zainteresowanych. Ponadto angażowanie organizacji non-profit pozwala na realizację zadań 
w sposób efektywny i optymalny. 
Ustawa bardzo szeroko określa sferę zadań publicznych. Przedkładając ją na grunt Gminy 
Gaszowice na etapie opracowywania programu wskazano 5 obszarów działania jako 
priorytetowe, w których Gmina będzie współpracować z trzecim sektorem:  
1) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,   
2) wypoczynek dzieci i młodzieży,  
3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  
4) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
5)  ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.  
 
W wyniku potrzeb lokalnych lub na wniosek organizacji, Rada Gminy mogła wskazać inne 
niż w/w zadania, które wymagały realizacji. Taka sytuacja na przestrzeni roku nie miała 
miejsca, a wymienione obszary współpracy w pełni zaspakajały zakres zadań realizowanych 
przez organizacje. 
Patrząc na zakres zadań priorytetowych wymienionych w Rocznym Programie Współpracy, 
można wymienić działania przekazane do realizacji w zakresie: 

1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
2. Wypoczynek dzieci i młodzieży 
3. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
4. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 
Większość organizacji, jakie działają na terenie Gminy ma charakter sportowy lub kulturalny, 
co przekłada się na dziedziny, w których mieszczą się zadania publiczne. Taki „trend” panuje 
od dłuższego czasu, stąd też określenie dziedzin współpracy jest dość jasne, jednak mimo 
wszystko poprzedzone konsultacjami z trzecim sektorem. W roku 2024 r. w programie ujęto 
nowy priorytet „ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” jednak 
nie realizowano zadań w tym zakresie. 

Współpraca odbywała się w formie finansowej i niefinansowej zgodnie z Rocznym 
Programem Współpracy. Szczególne znaczenie miało: wzajemne informowanie się  
o planowanych kierunkach działań, doradztwo i pomoc merytoryczna oraz zachowywanie  
we współpracy zasad: pomocniczości, partnerstwa oraz uczciwej konkurencji. 
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Formy współpracy 

Roczny Program Współpracy szeroko określa, na jakich zasadach Gmina i podmioty 
pozarządowe będą ze sobą współpracować, wymieniając formy współpracy finansowe  
i pozafinansowe. Spośród dostępnych instrumentów umożliwiających wzajemną współpracę 
wymienić należy zastosowane rozwiązania: 
 
Ogłaszanie konkursów na realizację zadań publicznych 
W celu zlecenia zadań publicznych do realizacji organizacjom pozarządowym powinien być 
stosowany tryb otwartego konkursu ofert, chyba że odrębne przepisy stanowią inaczej.  
W naszej Gminie z powodzeniem stosuje się ten tryb zlecania zadań. Szczegóły dotyczące 
przeprowadzanych konkursów, każdorazowo zawierane są w ogłoszeniu konkursowym.  
Wójt Gminy, podobnie jak w latach ubiegłych, ogłosił konkursy w oparciu o ustawę o pożytku 
publicznym i o wolontariacie oraz z zakresu współzawodnictwa sportowego, w oparciu  
o uchwałę nr BR.0007.16.99.2020 Rady Gminy Gaszowice z dnia 30 stycznia 2020 r.  
w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania zadań z zakresu sportu na terenie 
Gminy Gaszowice. 
W roku 2024 Gmina Gaszowice ogłosiła otwarte konkursy ofert w czterech z priorytetowych 
dziedzin, które zostały wymienione w programie.  
W niektórych konkursach procedury uruchomiono w oparciu o projekt budżetu, ze względu 
na konieczność zachowania terminów realizacji zadań, których bieg rozpoczynał się tuż  
po nowym roku.  
 
Dotowanie przedsięwzięcia z pominięciem procedury konkursowej; tryb „małych” 
grantów” 

Zapisy ustawy jasno określają, że organ wykonawczy może zlecić realizację zadania 
publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, z zachowaniem warunków określonych 
w ustawie (dotyczące czasu trwania zadania oraz jego kosztów).  
To narzędzie jest stosowane w Gminie w przypadku krótkoterminowych przedsięwzięć  
lub jednorazowych akcji tj. akcje świąteczne lub tematyczne, rajdy, turnieje sportowe, zajęcia  
i wyjazdy o charakterze sportowym np. na basen, lodowisko.  
  
W roku 2024 Gmina osiem razy udzieliła wsparcia z pominięciem procedury konkursowej  
w trybie tzw. „małych grantów” dla podmiotów trzeciego sektora na łączną kwotę 
27.200,00zł. 
Ustawa wskazuje na pewne progi dla Gminy – łączna kwota środków przyznanych w trybie 
małych grantów nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w roku budżetowym na 
realizację zadań.  
 
Gmina wzorem lat ubiegłych nie zabezpiecza w budżecie środków „z góry” na realizację 
zadań w trybie „małych grantów”. W praktyce oznacza to, że dopiero w momencie zgłoszenia 
inicjatywy ze strony podmiotu oraz uznaniu przez Gminę jej celowości i zasadności 
uruchomiona zostaje procedura zmian w budżecie (o ile jest ona konieczna).  
 
Zlecanie zadań może przybrać formę: 
a) powierzenia – udzielenie dotacji na finansowanie realizacji zadania, 
b) wsparcia – udzielenie dotacji na dofinansowanie realizacji zadania. 
 
W ramach umów, jakie Gmina zawarła w roku 2024 z podmiotami trzeciego sektora prawie 
wszystkie miały formę wsparcia, gdzie oferent był zobligowany do wykazania wkładu 
własnego finansowego o określonej wysokości. Organizacje wykazywały wkład finansowy 
oraz osobowy. 
 
Oprócz współpracy czysto finansowej opierającej się na „transakcjach pieniężnych”, Gmina 
realizowała również współpracę pozafinansową opisaną w Rocznym Programie Współpracy, 
która jest tak samo ważna i pozwala w prawidłowy sposób funkcjonować organizacjom.  
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Współpraca dokonywała się poprzez: 
a) wzajemne informowanie się o kierunkach planowanej działalności i współdziałanie w celu 

ujednolicenia i harmonizowania tych kierunków.  
b) konsultowanie z podmiotami programu projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących statutowej działalności tych organizacji  
c) szeroko rozumiana promocja działalności organizacji pozarządowych poprzez 

umożliwienie organizacjom pozarządowym publikowania istotnych wiadomości, 
komunikatów w gazecie lokalnej oraz na stronie internetowej  

d) udzielania rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają  
się o dofinansowanie z innych źródeł  

e) doradztwo i udzielanie przez samorząd pomocy merytorycznej organizacjom, 
np.w przygotowaniu projektów i pisaniu wniosków. 

f) organizacja otwartych spotkań pomiędzy organizacjami a przedstawicielami Gminy 
w zakresie prowadzonej przez organizacje działalności statutowej – w 2024 r. 
zorganizowano 1 spotkanie otwarte. 

g) przekazywanie informacji o możliwości pozyskania zewnętrznych środków finansowych 
h) informowanie przedstawicieli organizacji o planowanych sesjach Rady Gminy oraz 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy, na których dyskutowane będą projekty uchwał 
odnoszących się do zagadnień związanych z profilem działalności tych organizacji,  

i) użyczanie pomieszczeń na działalność statutową 
j) promowanie przekazywania 1,5 % podatku na organizacje pożytku publicznego działające 

na terenie gminy 
k) obejmowanie na wniosek organizacji Patronatem Wójta wydarzeń organizowanych przez  

te podmioty, w odpowiedzi na ich inicjatywę. 
 
Komisja Konkursowa   
Celem zachowania pełnej bezstronności oraz jawności postępowania przed każdym 
konkursem został przeprowadzony nabór do Komisji spośród przedstawicieli trzeciego 
sektora, jednak w zeszłym roku pomimo kilkakrotnie ogłoszonej procedury żadna  
z organizacji działających na terenie Gminy nie zgłosiła zainteresowania w tymże temacie.  
 
Nakłady finansowe przewidziane na realizację programu    
Zgodnie z uchwalonym programem współpracy łączna pula środków zaplanowanych na 
realizację zadań publicznych wyniosła 539.400,00zł.  W samym programie kwota ta ma 
charakter przypuszczalny oraz szacunkowy i daje organizacjom ogólny obraz środków, jakie 
mają do dyspozycji na realizację konkretnych przedsięwzięć.  
Rzeczywisty rozkład udzielonych dotacji kształtuje się następująco: (konkursy i granty) 
– Rodzina – Wspieranie rodziny i pieczy zastępczej (dot. placówek wsparcia dziennego ) – 
360.000,00 zł.  
– Edukacyjna opieka wychowawcza (dot. wypoczynku dzieci i młodzieży) –17.000,00 zł.  
-  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (dot. zadań zakresie kultury) – 62.400,00 zł.  
– Kultura Fizyczna – (dot. zadań z zakresu sportu realizowanych w trybie ustawy o pożytku 
publicznym i o wolontariacie 43.000,00 zł. 
Łącznie na potrzeby dotacji w ramach programu współpracy Gmina przeznaczyła kwotę 
482.400,00zł.  
Dla klubów sportowych ( nie podlegających programowi współpracy) w ramach konkursów 
na podstawie Uchwały Nr BR.0007.16.99.2020 z dnia 30.01.2020 r. Gmina udzieliła dotacji  
w kwocie 286.000,00 zł. 
 
Wykaz dotacji udzielonych w roku 2024 r.: 
 
Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych z zakresu ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - ilość udzielonych dotacji: 10  
na kwotę 455.200,00 zł 
 

• Stowarzyszenie Sumina na Rzecz Odnowy i Rozwoju Górnego Śląska –
360.000,00zł. 
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• Towarzystwo Śpiewacze „Bel Canto” – „Bel Canto nasza radość życia” - 12.000,00 zł,  

• ZHP Chorągiew Śląska (kultura) –„ Kultura po harcersku”,  5.000,00 zł,  

• Gminny Klub Sportowy „DĄB” Gaszowice – „ROZGRYWKI SKATOWE 2024”- 
1.000,00 zł, 

• Stowarzyszenie Działań Lokalnych „SPICHLERZ” – „Kurier czernicki- wieści prasowe 
sprzed wieków” - 12.000,00 zł, 

• ZHP Chorągiew Śląska (wypoczynek) – „Harcerski wypoczynek” -7.000,00 zł,  

• Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów GRONO – „Świadomy senior- szczęśliwy 
senior”- 10.000,00 zł,  

• Gminny Uczniowski Klub Sportowy „LIDER” – „Umiem Pływać 2024” - 34.200,00 zł,  

• Stowarzyszenie Szczyrbicko Czelodka – „Rozśpiewane Szczerbice”- 5.000,00 zł, 

• Stowarzyszenie Przyjaciół Łukowa Śląskiego- „Kultura musi być”- 9.000,00 zł. 
 
Zadania  publiczne realizowane w formie „ małych grantów”, 
 ilość udzielonych dotacji: 8 na kwotę 27.200,00zł 
 

• Gminny Uczniowski Klub Sportowy LIDER – „Jeżdżę na łyżwach coraz lepiej 2024”- 
3.250,00 zł,  

• Koło Gospodyń Wiejskich Szczerbice – „75 lat tradycji kulturowych” –5.000,00 zł, 

• Szczerbice Razem – „Szczerbicki Dzień Dziecka” – 1500,00 zł,  

• Koło Gospodyń Wiejskich w Łukowie Śląskim – „Z kulturą na okrągło” – 3.000,00 zł, 

• Stowarzyszenie Ruch Wspierania Inicjatyw Społecznych U’RWIS - „ XIII Rodzinny 
Rajd Rowerowy ” - 1.500,00 zł,    

• OSP Szczerbice - „ Młody Ratownik” - 7.000,00 zł, 

• Stowarzyszenie Ruch Wspierania Inicjatyw Społecznych U’RWIS -  „Spotkanie dzieci 
z Mikołajem” 

• Gminny Uczniowski Klub Sportowy LIDER - 4.550,00zł- „Jeżdżę na łyżwach coraz 
lepiej 2024” - 1.400,00 zł. 

 
Konkursy dla klubów na podstawie Uchwały nr BR.0007.16.99.2020 Rady Gminy 
Gaszowice w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania zadań z zakresu 
sportu na terenie Gminy Gaszowice:  
ilość udzielonych dotacji: 9 –286.000,00 zł.  
 
-  Klub Sportowy Szczerbice  -  przyznana dotacja w I edycji to 30.000,00 zł , II edycja to 

35.000,00 zł (prowadzenie rozgrywek piłkarskich dla drużyn młodzieżowych oraz 
Seniorów ) 

-  Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Feniks -  30.000,00zł.(Prowadzenie szkolenia dzieci  
    i młodzieży z zakresu kolarstwa ) 
-  Gminny Klub Sportowy Dąb Gaszowice –  przyznana dotacja w I edycji na kwotę 

39.000,00 zł oraz  II edycja w kwocie 40.000,00 zł (prowadzenie szkolenia sportowego  
w zakresie piłki nożnej dla drużyn młodzieżowych oraz Seniorów) 

-  Ludowy Klub Sportowy Zameczek Czernica – Dotacja  I edycja  39.000,00 zł, dotacja – II 
edycja dotacji w kwocie 38.000,00 zł  (prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie piłki 
nożnej dla drużyn młodzieżowych oraz Seniorów) 

-  Silesian Sanda Club - dotacja 5.000,00 zł. (prowadzenia zajęć z zakresu sztuk walki dla 
dzieci i dorosłych) 

- Gminny Uczniowski Klub Sportowy „LIDER”- dotacja 30.000,00 zł (szkolenie z tenisa 
stołowego, sekcja tenisa stołowego)   

 
Ocena realizacji programu 
 
Program jest kluczowym narzędziem rozwoju współpracy samorządu z organizacjami 
pozarządowymi.  
Ocena programu jest związana z zasadą efektywności, a program jest tylko narzędziem 
współpracy, w którym należy ocenić cele, jakie miały zostać osiągnięte w wyniku 
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zastosowania form i sposobów współpracy. Dokonanie tzw. Samooceny Programu daje 
obraz realności funkcjonowania trzeciego sektora z jednostką samorządu, jaką jest Gmina.  
  
Raport z realizacji programu stanowi więc materiał wyjściowy do prac nad programami  
w latach następnych. Program współpracy określa konkretne wskaźniki jego realizacji, czyli 
mierzalne i policzalne efekty współpracy środowiska pozarządowego z samorządowym:
  
a) liczba organizacji pozarządowych wyrażających wolę podjęcia współpracy z Gminą  

w zakresie realizacji zadania publicznego na rzecz lokalnej społeczności - 14 (oraz 4 
kluby sportowe dotowane w innym systemie), 

b) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne: 14 (oraz 4 kluby 
sportowe dotowane w innym systemie),  

c) ilość zrealizowanych zadań publicznych we współpracy z organizacjami: łącznie zawarto 
18 umów (za wyjątkiem klubów sportowych dotowanych w innym systemie), 

d) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizacje tych 
zadań: 482.400,00 zł – wartość ta odnosi się tylko do zadań realizowanych w trybie 
pożytku publicznego. Prócz tej kwoty kolejne 286.000,00 zł Gmina przeznaczyła  
dla klubów sportowych uczestniczących w rozgrywkach prowadzonych pod szyldem 
Polskich Związków Sportowych.  Dla wszystkich organizacji pozarządowych Gmina 
przeznaczyła kwotę rzędu  768.400,00 zł,  

e) wielkość środków zaangażowanych przez organizacje pozarządowe w realizację zadań 
publicznych: wkład finansowy zaangażowany w zadania publiczne na poziomie 86.306,19 
zł. Stanowią one wydatki poniesione przez organizacje i dotyczą kosztów ujętych  
w budżecie projektu. Oprócz tego organizacje angażują jeszcze wkład w postaci 
osobowej bądź rzeczowej, który w ubiegłym roku wyniósł 29.614,90,zł, 

f) liczba beneficjentów uczestniczących w realizowanych przez organizacje 
przedsięwzięciach finansowanych/ współfinansowanych przez Gminę. 
Na podstawie przedłożonych sprawozdań z realizacji poszczególnych zadań szacuje  
się, że objęły one grupę około 1819 osób, (poza tym można jeszcze wyszczególnić grupę 
adresatów pośrednich, do których również docierał przekaz stanowiący merytorykę ofert. ) 

g) liczba skonsultowanych z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa 
miejscowego dotyczących działalności statutowej tych organizacji : 20, 

h) liczba zrealizowanych inicjatyw społecznych:   - 0 
 

X. Podsumowanie 

 

Najważniejsze inwestycje i remonty w 2024 r.: 

1) Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Gaszowice – etap I (w trakcie). W ramach 
zadania budowana jest kanalizacja  grawitacyjna na odcinku ul. Rydułtowskiej  
w Piecach, ul. Zielonej w Piecach/Gaszowicach, ul. Stawowej w Gaszowicach, 
pompowania ścieków z siecią kanalizacji tłocznej. Zadanie dofinansowane w ramach 
programu Polski Ład. Wartość inwestycji 5 017 583,28 zł. 

2) Przebudowa budynku komunalnego położonego w Piecach przy ul. Fabrycznej na cele 
mieszkalne (w trakcie). Zadanie obejmuje częściową rozbiórkę z przebudową, 
nadbudową i rozbudową oraz zmianą sposobu użytkowania budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego na wielorodzinny oraz budowa instalacji zbiornikowej na gaz płynny  
z instalacją gazową w budynku. W ramach inwestycji powstanie 12 mieszkań. Zadanie 
dofinansowane ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego. Wartość inwestycji 
4 449 916,54 zł. 

3) Budowa boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią wraz z oświetleniem w Łukowie 
Śląskim przy ul. Lipowej. W ramach zadania wykonano pełnowymiarowe boisko 
piłkarskie z trawy syntetycznej, piłkochwyty, wiaty dla piłkarzy, ogrodzenie boiska, 
oświetlenie boiska, odwodnienie terenu boisk z drenażem wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej z przyłączeniem dla odwodnienia boiska piłkarskiego. Zadanie 
dofinansowane w ramach programu Polski Ład. Wartość inwestycji 3 562 222,10 zł. 
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4) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Czernickiej w Piecach, Gmina Gaszowice  
(w trakcie), W ramach zadania budowana jest  kanalizacja sanitarna grawitacyjnaj, 
pompowni ścieków wraz z siecią kanalizacji tłocznej. Zadanie dofinansowane w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Wartość inwestycji 
2 827 958,67 zł. 

5) Budowa tężni solankowej w Piecach. W ramach zadania wykonano tężnię o konstrukcji 
drewnianej z instalacjami sanitarnymi i elektrycznymi oraz zagospodarowanie terenu. 
Zadanie dofinansowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020.  Wartość inwestycji 592 353,90 zł. 
 

 
6) Budowa drogi wewnętrznej wraz ze stanowiskami postojowymi w Szczerbicach przy 

ul. Radoszowskiej. W ramach zadania wykonano drogi od zjazdu z ul. Radoszowskiej, 
budowę stanowisk postojowych i jezdni manewrowych, budowę chodnika wraz  
ze schodami terenowymi. Zadanie dofinansowane w ramach programu Polski Ład. 
Wartość inwestycji 614 569,50 zł. 

7) Remont nawierzchni dróg gminnych w Gminie Gaszowice, W ramach zadania wykonano 
przebudowę z wykonaniem kanalizacji deszczowej na ul. Podleśnej w Czernicy, odcinek 
długości 545 mb, remont ul. Górskiej w Szczerbicach, odciek długości 910 mb. Zadanie 
dofinansowane w ramach programu Polski Ład. Wartość inwestycji 3 969,424,03 zł. 

8) Adaptacja budynku gminnego na cele sportowo-rekreacyjne wraz z zabudową instalacji 
odnawialnych źródeł energii (OKIS i ZOK). W ramach zadania powstały pomieszczenia 
siłowni i sali ćwiczeń, zabudowano również instalację fotowoltaiczną. Zadanie 
dofinansowane w ramach programu Polski Ład. Wartość inwestycji 1 274 200,68 zł. 
 

 
Nowa sala ćwiczeń w OKiS 

  

Tężnia solankowa w Piecach Budynek komunalny w Piecach 

Skatepark w Łukowie Śląskim 
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9) Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w Łukowie Śląskim wraz z zabudową 
instalacji fotowoltaicznej na budynku gminnym. W ramach zadania wykonano altanę, 
remont drogi dojazdowej, budowa parkingu, montaż instalacji oświetleniowej terenu, 
remont boiska do piłki siatkowej, montaż nowego wyposażenia skateparku, montaż 
instalacji fotowoltaicznej, wymiana źródła ciepła instalacji grzewczej. Zadanie 
dofinansowane w ramach programu Polski Ład. Wartość inwestycji 2 112 361,94 zł. 

10) Stabilizacja i odnowienie obiektu położonego w Piecach przy ul. Rydułtowskiej (stare 
przedszkole w Piecach) – w trakcie. W ramach zadania wykonywana jest renowacja 
wątku ceglanego elewacji i cokołu elewacji z piaskowca, wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej, remont schodów wejściowych, remont pokrycia dachu wraz z remontem 
więźby, remont drewnianego stropu nad parterem, wymiana instalacji wewnętrznych, 
roboty wykończeniowe. Zadanie dofinansowane w ramach programu Polski Ład. 
Wartość inwestycji 2 220 000,00 zł. 

11) Budowa sieci kanalizacji deszczowej w Gaszowicach przy ul. Wiejskiej, odcinek długości 
ok 185 mb. 

12) Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Piaskowej i ul. Sumińskiej w Szczerbicach, 
odcinek długości ok 113 mb. 

13) Budowa sieci wodociągowej przy ul. Młyńskiej w Czernicy, odcinek długości ok 220 mb. 
14) Budowa oświetlenia na ul. Kolejowej w Łukowie Śląskim/Gaszowicach – dobudowa 2 

punktów świetlnych. 
15) Remont nawierzchni ul. Reja w Czernicy,  
16) Remont pomieszczeń szatni sportowej w Łukowie Śląskim. 
17) Wykonanie progu zwalniającego na ul. Radoszowskiej w Szczerbicach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Próg zwalniający ul. Radoszowska w Szczerbicach 

18) Remont elewacji budynku Urzędu Gminy,  
19) Opracowanie dokumentacji projektowej i pełnienia nadzoru autorskiego dla zadania pn. 

Budowy wieży widokowej w miejscowości Czernica, 
20) Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej w Gaszowicach 

przy ul. Rydułtowskiej (w trakcie). 
  

Przebudowa ul. Podleśnej w Czernicy 
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Priorytety na rok 2025 

1) Przebudowa budynku komunalnego położonego w Piecach przy ul. Fabrycznej na cele 
mieszkalne – zakończenie zadania, 

2) Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Gaszowice – etap I – zakończenie zadania, 
3) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Czernickiej w Piecach, Gmina Gaszowice – 

zakończenie zadania, 
4) Remont dróg gminnych – ul. Kolejowa Łuków/Gaszowice, ul. Leśna w Szczerbicach, ul. 

Jana w Łukowie Śląskim, ul. Radoszowska (boczna) w Szczerbicach, ul. Biskupa  
w Czernicy – zakończenie zadania, 

5) Stabilizacja i odnowienie obiektu położonego w Piecach przy ul. Rydułtowskiej (stare 
przedszkole w  Piecach) – zakończenie zadania, 

6) Poprawa estetyki poprzez odtworzenie okien i drzwi w budynku Szkoły Podstawowej  
w Czernicy – zakończenie zadania, 

7) Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej w Gaszowicach 
przy ul. Rydułtowskiej – zakończenie zadania, 

8) RIT Świerklany – Zabudowa instalacji fotowoltaicznych – SP Piece, Przedszkole 
Gaszowice, Urząd Gminy, SP Czernica, Klub sportowy Czernica, 

9) RIT Lyski – Termomodernizacja budynków gminnych wraz z OZE - Sala Gimnastyczna 
przy ZSP w Szczerbicach, 

10) RIT Rybnik – OZE dla mieszkańców. 
 

 

Wspomniane wyżej zadania, jak i szereg mniejszych inwestycji, obejmujących każde 
sołectwo, planowanych jest do realizacji w bieżącym roku. Naszym niezmiennym priorytetem 
pozostaje dbałość o zrównoważony rozwój całej gminy, z uwzględnieniem potrzeb każdej 
lokalnej społeczności. 
 
Jako władze gminy Gaszowice, mamy zamiar kontynuować konsekwentny rozwój, skupiając 
się na poprawie jakości życia mieszkańców i zrównoważonym zagospodarowaniu 
przestrzennym. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych, zarówno 
krajowych, jak i unijnych, oraz zaangażowaniu mieszkańców, Gaszowice umacniają swoją 
pozycję jako nowoczesna, otwarta i przyjazna do życia gmina. 
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